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Aριθμός 2100 
Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2014 

_________________ 

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εντερσοφτ Ανώνυμη Εταιρεία 
Παραγωγής και Εμπορίας Λογισμικού και Υπηρεσιών από τις Rucio Investment S.à r.l. και Olympia Group Ltd,  

μέσω της Unity Holding Company Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία  

Η παρούσα ανακοίνωση γίνεται στη βάση των προνοιών του άρθρου 10(4) του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων 
Επιχειρήσεων Νόμου του 2014. 

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού ανακοινώνει ότι παραλήφθηκε κοινοποίηση 
συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εντερσοφτ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και 
Εμπορίας Λογισμικού και Υπηρεσιών από τις Rucio Investment S.à r.l. και Olympia Group Ltd, μέσω της Unity Holding 
Company Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία.  

Η Unity Holding Company Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία είναι μία εταιρεία, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με 
τους νόμους της Ελλάδας. Η Unity είναι όχημα ειδικού σκοπού, το οποίο συστάθηκε για τους σκοπούς της Συναλλαγής. 

Η Rucio Investment S.à r.l. είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους του Λουξεμβούργου. Η 
Rucio, μέσω των θυγατρικών της, δραστηριοποιείται κυρίως στην αγορά προϊόντων (εφαρμογών) και υπηρεσιών 
λογισμικού για επιχειρήσεις και στην πώληση καλλυντικών προϊόντων. 

Η Olympia Group Ltd είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας. Η 
Olympia είναι μητρική εταιρεία του διεθνούς επενδυτικού ομίλου Olympia. Ο Όμιλος Olympia δραστηριοποιείται, μέσω 
των θυγατρικών του, στους τομείς του λιανικού και ηλεκτρονικού εμπορίου, της ενέργειας, της διανομής, του λογισμικού 
και των εμπορικών ακινήτων (ανάπτυξη, επένδυση και διαχείριση ακινήτων). 

Η Εντερσοφτ Ανώνυμη Εταιρεία Παραγωγής και Εμπορίας Λογισμικού και Υπηρεσιών είναι εταιρεία δεόντως 
εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους Νόμους της Ελλάδας. Ο Στόχος δραστηριοποιείται στον ευρύτερο κλάδο της 
πληροφορικής και, ειδικότερα, στην αγορά προϊόντων (εφαρμογών) και υπηρεσιών λογισμικού για επιχειρήσεις. 



Αριθμός 2101 
Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2014 

________________ 
Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της Sundance Cloud Intermediate 

Parent, Inc. από την EQT Fund Management S.à r.l., μέσω της Artifact Bidco, Inc.  
Η παρούσα ανακοίνωση γίνεται στη βάση των προνοιών του άρθρου 10(4) του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων 

Επιχειρήσεων Νόμου του 2014. 
Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού ανακοινώνει ότι παραλήφθηκε κοινοποίηση συγκέντρωσης 

αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της Sundance Cloud Intermediate Parent, Inc. από την EQT Fund 
Management S.à r.l., μέσω της Artifact Bidco, Inc.  

Η EQT Fund Management S.à r.l., είναι μια εταιρεία περιορισμένης ευθύνης (société à responsabilité limitée), δεόντως 
εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους Νόμους του Λουξεμβούργου. Η EQT είναι μία παγκόσμια επενδυτική επιχείρηση (global 
investment firm) που προσφέρει σε επενδυτές ένα ευρύ φάσμα εναλλακτικών ταμείων (assets funds) και άλλων 
επενδυτικών προϊόντων. H EQT παρέχει επίσης λύσεις σχετικά με επενδύσεις σε κεφαλαιαγορές (capital market 
solutions) για την επιχείρησή της, τις εταιρείες χαρτοφυλακίου της και άλλους πελάτες. Τα ιδιωτικά επενδυτικά ταμεία 
(private equity funds) που διαχειρίζεται η EQT επενδύουν σε εταιρείες σε διάφορους τομείς. 

Η Artifact Bidco, Inc. είναι μία εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους του Delaware των Ηνωμένων 
Πολιτειών της Αμερικής. Η Artifact Bidco, Inc. είναι όχημα ειδικού σκοπού, το οποίο δεν έχει επιχειρηματικές 
δραστηριότητες και το οποίο συστάθηκε για τους σκοπούς της Συναλλαγής. Η εν λόγω εταιρεία ελέγχεται έμμεσα από την 
EQT Fund Management S.à r.l. 

Η Sundance Cloud Intermediate Parent, Inc. είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους Νόμους του 
Delaware των Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερικής. Ο Στόχος (που διαπραγματεύεται ως Avetta) είναι μία λύση λογισμικού 
διαχείρισης κινδύνου εφοδιαστικής αλυσίδας που βασίζεται στο σύννεφο (cloud-based supply chain risk management 
software solution), που επιτρέπει σε εταιρείες σε όλους τους κλάδους να διαχειρίζονται τις σχέσεις τους με τους 
προμηθευτές. 

Αριθμός 2102 
Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2014 

_____________ 
Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση μετοχικού κεφαλαίου της Copernit S.p.A. 

από την Holding Soprema SA 
Η παρούσα ανακοίνωση γίνεται στη βάση των προνοιών του άρθρου 10(4) του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων 

Επιχειρήσεων Νόμου του 2014. 
Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού ανακοινώνει ότι παραλήφθηκε κοινοποίηση 

συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση μετοχικού κεφαλαίου της Copernit S.p.A. από την Holding Soprema SA. 
Η Holding Soprema SA είναι εταιρεία, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Γαλλίας. Η Holding 

Soprema SA δραστηριοποιείται, μέσω των θυγατρικών της, στον σχεδιασμό, την κατασκευή και την προμήθεια λύσεων 
στεγανοποίησης, υλικών στέγης, ηχομόνωσης και θερμομόνωσης.  

Η Copernit S.p.A. είναι εταιρεία, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ιταλίας. Η Copernit S.p.A. 
δραστηριοποιείται στον σχεδιασμό, την κατασκευή και την προμήθεια προϊόντων στέγασης, στεγανοποίησης και 
επένδυσης που χρησιμοποιούνται σε οικιστικά, εμπορικά, βιομηχανικά και/ή δομικά έργα.  

Αριθμός 2103 
Ο ΠΕΡΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2004 (ΝΟΜΟΣ 227(Ι) ΤΟΥ 2004) 

_______________ 

Ανάκληση Άδειας Λειτουργίας Οργανισμού Ελέγχου και Πιστοποίησης για τη Βιολογική παραγωγή 
EUROCERT Ευρωπαϊκή Εταιρεία Ελέγχων και Πιστοποιήσεων Α.Ε., CY-BIO-003 

δυνάμει του Άρθρου 14.-(2)(γ) 
Το Τμήμα Γεωργίας ανακοινώνει την ανάκληση της άδειας λειτουργίας της εταιρείας EUROCERT Ευρωπαϊκή 

Εταιρεία Ελέγχων και Πιστοποιήσεων Α.Ε., CY-BIO-003, ως Οργανισμού Ελέγχου και Πιστοποίησης από την 30ή 
Απριλίου 2024. 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ. 

Αριθμός 2104 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

______________ 

Ειδοποίηση δυνάμει του Κανονισμού 13(2) των περί Ρυθμίσης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) 
Κανονισμών (ΚΔΠ 538/2004) 

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ) εκδίδει την παρούσα ειδοποίηση με την οποία προτείνει να προβεί 
στην τροποποίηση, κατόπιν σχετικού αιτήματος του αδειούχου, της υπ’ αριθμόν KEA1-2023 Άδειας εγκατάστασης 
συστήματος αποθήκευσης ενέργειας για εμπορική χρήση της εταιρείας Haffneve Storage Ltd (ΗΕ 441257) με συστοιχίες 
μπαταριών και μέγιστη ισχύ εξόδου 25MW και αποθηκευτική ισχύ 100MWh στους Εργάτες της επαρχίας Λευκωσίας, η 
οποία αφορά την τροποποίηση της μέγιστης ισχύς εξόδου από 25MW σε 32MW. 

Όλα τα επηρεαζόμενα από την προτιθέμενη τροποποίηση πρόσωπα καλούνται όπως υποβάλουν τις παραστάσεις ή 
ενστάσεις τους στη ΡΑΕΚ εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας ειδοποίησης στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
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Αριθμός 2105 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 140/2024 
_____________ 

Αίτηση της εταιρείας Solek Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630) για Χορήγηση Άδειας Εγκατάστασης 
Συστήματος Αποθήκευσης Ενέργειας για Εμπορική Χρήση (Υπ’ Αριθμόν Α1130) 

Τα Μέλη της Ανώτερης Διοίκησης της ΡΑΕΚ, ασκώντας τις αρμοδιότητες και εξουσίες τους δυνάμει του άρθρου 26 των 
περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων του 2021 έως 2023 (Ν. 130(Ι)/2021), αφού έλαβαν υπόψιν τα κριτήρια 
που παρατίθενται στο άρθρο 30, στη βάση των διαμειφθέντων: 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΑΝ 
1. Να χορηγήσουν Άδεια εγκατάστασης συστήματος αποθήκευσης ενέργειας για εμπορική χρήση στην εταιρεία Solek 

Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630), με μέγιστη ισχύ εξόδου 5MW και αποθηκευτική ισχύ 10MWh στο Φ/Σχ. 50/57, τεμάχιο 
87 στον Άγιο Θεόδωρο της επαρχίας Λάρνακας, με διάρκεια ισχύος πέντε (5) χρόνια. 

2. Η παρούσα Απόφαση να γνωστοποιηθεί στην εταιρεία Solek Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630) όπως προβλέπεται από 
τον Κανονισμό 9(1) των  περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) Κανονισμών και να δημοσιευτεί 
στην ιστοσελίδα της ΡΑΕΚ. 

3. Η Άδεια να εκδοθεί εντός σαράντα πέντε (45) ημερών από τη λήψη της παρούσας Απόφασης και να περιλαμβάνει 
όλους τους όρους και προϋποθέσεις που πρέπει να τη συνοδεύουν. 

4. Η παρούσα Απόφαση να τεθεί σε ισχύ από την ημέρα δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

Αριθμός 2106 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 141/2024 
_____________ 

Αίτηση της εταιρείας Solek Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630) για Χορήγηση Άδειας Εγκατάστασης 
Συστήματος Αποθήκευσης Ενέργειας για Εμπορική Χρήση (Υπ’ Αριθμόν Α1131) 

Τα Μέλη της Ανώτερης Διοίκησης της ΡΑΕΚ, ασκώντας τις αρμοδιότητες και εξουσίες τους δυνάμει του άρθρου 26 των 
περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων του 2021 έως 2023 (Ν. 130(Ι)/2021), αφού έλαβαν υπόψιν τα κριτήρια 
που παρατίθενται στο άρθρο 30, στη βάση των διαμειφθέντων: 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΑΝ 
1. Να χορηγήσουν Άδεια εγκατάστασης συστήματος αποθήκευσης ενέργειας για εμπορική χρήση στην εταιρεία Solek 

Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630), με μέγιστη ισχύ εξόδου 12MW και αποθηκευτική ισχύ 24MWh στο Φ/Σχ. 12/24, τεμάχιο 
241 στην Αλαμινό της επαρχίας Λάρνακας, με διάρκεια ισχύος πέντε (5) χρόνια. 

2. Η παρούσα Απόφαση να γνωστοποιηθεί στην εταιρεία Solek Larnaka I Ltd (ΗΕ 409630) όπως προβλέπεται από 
τον Κανονισμό 9(1) των  περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) Κανονισμών και να δημοσιευτεί 
στην ιστοσελίδα της ΡΑΕΚ. 

3. Η Άδεια να εκδοθεί εντός σαράντα πέντε (45) ημερών από τη λήψη της παρούσας Απόφασης και να περιλαμβάνει 
όλους τους όρους και προϋποθέσεις που πρέπει να τη συνοδεύουν. 

4. Η παρούσα Απόφαση να τεθεί σε ισχύ από την ημέρα δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

Αριθμός 2107 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 146/2024 
___________ 

Επικαιροποίηση και Ενημέρωση Συμφωνίας Διασυνοριακού Επιμερισμού Κόστους Έργου Κοινού Ενδιαφέροντος 
No 3.10.2 Interconnection Between Kofinou (Cy) And Korakia, Crete (El) 

Στη συνεδρίαση ημερομηνίας 24 Απριλίου 2024 υπ’ αριθμόν 30/2024, τέθηκαν ενώπιον της Ανώτερης Διοίκησης της 
ΡΑΕΚ: 

• H επιστολή των Euroasia Interconnector Ltd και ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 5 Οκτωβρίου 2023, η οποία απευθύνεται 
στη Γενική Διεύθυνση Ενέργειας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (στο εξής «Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας της ΕΕ») 
και την ενημερώνει σχετικά με την κοινή τους απόφαση για αλλαγή του Φορέα Υλοποίησης του ΕΚΕ 3.10, 

• H επιστολή της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας της ΕΕ ημερομηνίας 17 Οκτωβρίου 2023, η οποία απευθύνεται προς 
τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με την οποία καθοδηγεί τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. υπό την ιδιότητα ως νέο Φορέα Υλοποίησης του ΕΚΕ 
3.10 σε σχέση με τα επόμενα βήματα που πρέπει να ακολουθήσει για να ολοκληρωθεί η εκχώρηση των 
δικαιωμάτων,  

• H επιστολή του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 20 Οκτωβρίου 2023, η οποία απευθύνεται προς τη ΡΑΕΚ με θέμα 
«Αίτημα αναθεώρησης και ακύρωσης της Απόφασης ΡΑΕΚ 365/2023», 

• H επιστολή της ΡΑΕΚ ημερομηνίας 1 Νοεμβρίου 2023, η οποία απευθύνεται προς τον Euroasia Interconnector Ltd, 
με θέμα «Έργο ηλεκτρικής διασύνδεσης ‘Euroasia Interconnector’ EKE 3.10», 

• H επιστολή του Euroasia Interconnector Ltd ημερομηνίας 9 Νοεμβρίου 2023, η οποία απευθύνεται προς τις ΡΑΕΚ 
και ΡΑΕΥΥ, με θέμα «Έργο ηλεκτρικής διασύνδεσης ‘Euroasia Interconnector’ EKE 3.10», 

• H επιστολή του EUTSO Ltd (Διαχειριστής Γραμμής Διασύνδεσης ΕΚΕ 3.10.2) ημερομηνίας 8 Δεκεμβρίου 2023, η 
οποία απευθύνεται προς τη ΡΑΕΚ με θέμα «Προτεινόμενη μεταβίβαση της άδειας Διαχειριστή Γραμμής 
Διασύνδεσης για την ηλεκτρική διασύνδεση της Κύπρου (Κοφίνου) και Ελλάδας (Κρήτης)», 
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• Η επιστολή του Euroasia Interconnector Ltd (Ιδιοκτήτης Γραμμής Διασύνδεσης ΕΚΕ 3.10.2) ημερομηνίας 8 
Δεκεμβρίου 2023, η οποία απευθύνεται προς τη ΡΑΕΚ, με θέμα «Προτεινόμενη μεταβίβαση της άδειας Ιδιοκτήτη 
Γραμμής Διασύνδεσης  για την ηλεκτρική διασύνδεση της Κύπρου (Κοφίνου) και Ελλάδας (Κρήτης)», 

• H επιστολή του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 26 Ιανουαρίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τις ρυθμιστικές αρχές 
ΡΑΑΕΥ και ΡΑΕΚ με θέμα «Ενημέρωση για την εξέλιξη του έργου ΕΚΕ 3.10», 

• H επιστολή της ΡΑΕΚ ημερομηνίας 11 Μαρτίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με θέμα 
«Προτεινόμενη μεταβίβαση της Άδειας Διαχειριστή Γραμμής Διασύνδεσης για την ηλεκτρική διασύνδεση της 
Κύπρου (Κοφίνου) και Ελλάδας (Κρήτης)», 

• H επιστολή της ΡΑΕΚ ημερομηνίας 11 Μαρτίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με θέμα 
«Προτεινόμενη μεταβίβαση της Άδειας Ιδιοκτήτη Γραμμής Διασύνδεσης για την ηλεκτρική διασύνδεση της Κύπρου 
(Κοφίνου) και Ελλάδας (Κρήτης)», 

• Η επιστολή του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 15 Μαρτίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τις Ρυθμιστικές Αρχές ΡΑΑΕΥ 
και ΡΑΕΚ με θέμα «Ρυθμιστικές εκκρεμότητες σχετικά με την ηλεκτρική διασύνδεση Ελλάδας-Κύπρου-Ισραήλ», 

• H επιστολή των ΡΑΕΚ και ΡΑΕΥΥ ημερομηνίας 22 Μαρτίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τους Euroasia 
Interconnector Ltd και ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με θέμα «Έργο κοινού ενδιαφέροντος Νο.3.10», 

• H επιστολή του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 2 Απριλίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τις ρυθμιστικές αρχές 
ΡΑΑΕΥ και ΡΑΕΚ με θέμα «Έργο Κοινού Ενδιαφέροντος Νο 3.10 (5η Λίστα ΕΚΕ)», 

• H επιστολή των ΡΑΕΚ και ΡΑΕΥΥ ημερομηνίας 5 Απριλίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με 
θέμα «Έργο κοινού ενδιαφέροντος Νο.3.10» και με την οποία καλείται ο ΑΔΜΗΕ Α.Ε. να υποβάλει τη Σύμβαση 
Παραχώρησης που έχει συνάψει με τον EuroAsia Interconnector Ltd, καθώς και κάθε άλλο σχετικό έγγραφο,  

• H επιστολή του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ημερομηνίας 8 Απριλίου 2024, η οποία απευθύνεται προς τις ρυθμιστικές αρχές 
ΡΑΑΕΥ και ΡΑΕΚ με θέμα «Έργο Κοινού Ενδιαφέροντος Νο 3.10 (5η Λίστα ΕΚΕ)» με την οποία υποβάλλονται 
σχετικά έγγραφα και στοιχεία, και  

• Το ηλεκτρονικό μήνυμα της ΡΑΕΥΥ ημερομηνίας 23 Απριλίου 2024, με την οποία κοινοποιείται στη ΡΑΕΚ η 
υπογεγραμμένη από τη ΡΑΕΥΥ Συμφωνία μεταξύ της ΡΑΕΚ και της ΡΑΕΥΥ με τίτλο «Joint Decision of the Hellenic 
Regulatory Authority for Energy, waste and water (RAAEY) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) 
with regards to the designation of «THE INDEPENDENT POWER TRANSMISSION OPERATOR S.A.» (ADMIE 
S.A. / IPTO S.A.) as the project promoter of the project of common interest 3.10.2  “Interconnection between Kofinou 
(cy) and Korakia-Crete (gr)”, ημερομηνίας 18 Απριλίου 2024.   

Τα Μέλη της Ανώτερης Διοίκησης της ΡΑΕΚ έλαβαν, επίσης, δεόντως υπόψη:  
• Το άρθρο 6(3) των περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων του 2021 έως 2023 (Ν. 130(Ι)/2021) σύμφωνα 

με το οποίο η ΡΑΕΚ έχει το δικαίωμα να συνάψει συμφωνίες συνεργασίας με άλλες εθνικές ρυθμιστικές αρχές για 
την προώθηση της ρυθμιστικής συνεργασίας, 

• Το άρθρο 12 του Κανονισμού (ΕΕ) 347/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 
2013 σχετικά με τις κατευθυντήριες γραμμές για τις διευρωπαϊκές ενεργειακές υποδομές, την κατάργηση της 
απόφασης αριθ. 1364/2006/ΕΚ και την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 713/2009, (ΕΚ) αριθ. 714/2009 
και (ΕΚ) αριθ. 715/2009 σχετικά με τη διευκόλυνση των επενδύσεων με διασυνοριακό αντίκτυπο, 

• Τη Συμφωνία Διασυνοριακού Επιμερισμού του Κόστους (Συμφωνία CBCA) μεταξύ της Ελληνικής Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ) και της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ), ημερομηνίας 10 Οκτωβρίου 2017 
σχετικά με τα έργα κοινού ενδιαφέροντος (ΕΚΕ) με αριθμό 3.10.2 «Διασύνδεση Κοφίνου (CY) και Κορακιάς, Κρήτη 
(EL)» και 3.10.3 «Εσωτερική Γραμμή μεταξύ Κορακιάς, Κρήτη και Αττικής (EL)», 

• Την Απόφαση Διασυνοριακού Επιμερισμού Κόστους Έργου Κοινού Ενδιαφέροντος Νο 3.10.2 Interconnection 
Between Kofinou (CY) and Korakia, Crete (EL) και No 3.10.3 Internal Line Between Korakia, Crete and Attica 
Region (EL) της ΡΑΕΚ υπ’ αριθμό 216/2017, ημερομηνίας 10 Οκτωβρίου 2017, 

• Τη συμφωνία μεταξύ των δύο εμπλεκόμενων Ρυθμιστικών Αρχών με τίτλο «Joint Decision of the Hellenic 
Regulatory Authority for Energy (RAE) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) with regards to 
clarifications and updates related to the Cross-Border Cost Allocation Agreement, of 10 October 2017, following the 
Commission Delegated Regulation (EU) 2020/389», ημερομηνίας 23 Απριλίου 2021, 

• Την Απόφαση Επικαιροποίησης και Ενημέρωσης της Συμφωνίας Διασυνοριακού Επιμερισμού Κόστους Έργου 
Κοινού Ενδιαφέροντος Νο 3.10.2 Interconnection Between Kofinou (CY) and Korakia, Crete (EL), υπ’ αριθμό 
136/2021 ημερομηνίας 23 Απριλίου 2021,  

• Τη συμφωνία μεταξύ των δύο εμπλεκόμενων Ρυθμιστικών Αρχών με τίτλο «Joint Decision of the Hellenic 
Regulatory Authority for Energy (RAE) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) following thε 
Commission delegated Regulation (EU) 2022/564 with regards to revision and updates related to the Cross-Border 
Cost Allocation agreement, of 10 October 2017 and the Joint Decision of the Hellenic Regulatory Authority for 
Energy (RAE) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) of 23 Αpril 2021, following the Commission 
Delegated Regulation (EU) 2020/389», ημερομηνίας 21 Ιουλίου 2023, 

• Την Απόφαση Επικαιροποίησης και Ενημέρωσης της Συμφωνίας Διασυνοριακού Επιμερισμού Κόστους Έργου 
Κοινού Ενδιαφέροντος Νο 3.10.2 Interconnection Between Kofinou (CY) and Korakia, Crete (EL), υπ’ αριθμό 
240/2023, ημερομηνίας 21 Ιουλίου 2023,  

• Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/564 της Επιτροπής της 19ης Νοεμβρίου 2021 για την τροποποίηση 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 347/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον ενωσιακό 
κατάλογο έργων κοινού ενδιαφέροντος, σύμφωνα με τον οποίο το ΕΚΕ 3.10 γνωστό ως ‘Euroasia Interconnector’  
περιλαμβάνει τα ΕΚΕ υπ’ αριθμό 3.10.1 - Διασύνδεση μεταξύ Χαδέρα (IL) και Κοφίνου (CY) και 3.10.2 - Διασύνδεση 
Κοφίνου (CY) και Κορακιά, Κρήτη (EL),  
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• Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) (…/…) C(2023) 7930 final της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2023 για 
την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/869 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τον ενωσιακό κατάλογο έργων κοινού ενδιαφέροντος και έργων αμοιβαίου ενδιαφέροντος σύμφωνα με τον οποίο  
περιλαμβάνεται η δέσμη Ισραήλ – Κύπρου – Ελλάδας [που επί του παρόντος είναι γνωστή ως EuroAsia 
Interconnector], η οποία περιλαμβάνει τα ΕΚΕ 2.6.1 διασύνδεση μεταξύ Hadera (IL) και Kofinou (CY) (αριθ. 3.10.1 
στον πέμπτο κατάλογο ΕΚΕ) 2.6.2 διασύνδεση μεταξύ Kofinou (CY) και Korakia, Crete (EL) (αριθ. 3.10.2 στον 
πέμπτο κατάλογο ΕΚΕ), 

• Τις διαβουλεύσεις που πραγματοποιήθηκαν μεταξύ ΡΑΕΚ και ΡΑΕΥΥ με τον ΑΔΜΗΕ στις 30 Οκτωβρίου 2023, στις 
30 Ιανουαρίου 2024, στις 5 και 27 Μαρτίου 2024, και 

• Τη δέσμευση της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Ελληνικής Δημοκρατίας να τερματίσουν την ηλεκτρική 
απομόνωση της Κύπρου υποστηρίζοντας την υλοποίηση ΕΚΕ 3.10 ‘Euroasia Interconnector’ με στόχο να 
συνεργαστούν μέσω των αρμόδιων αρχών τους στο πλαίσιο του Κανονισμού (ΕΕ) 347/2013 διασφαλίζοντας την 
τεχνική διαλειτουργικότητα για την ηλεκτρική διασύνδεση Κύπρου-Κρήτης (ΕΚΕ 3.10.2) με την Εσωτερική Γραμμή 
Κρήτης-Αττικής HVDC του Ελληνικού Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΕΣΜΗΕ). 

Τα Μέλη της Ανώτερης Διοίκησης της ΡΑΕΚ αφού μελέτησαν ενδελεχώς όλα τα ενώπιόν τους έγγραφα και στοιχεία, 
εκτίμησαν ότι: 

• Η Συμφωνία μεταξύ της ΡΑΕΚ και της ΡΑΕΥΥ με τίτλο « Joint Decision of the Hellenic Regulatory Authority for 
Energy, waste and water (RAAEY) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) with regards to the 
designation of «THE INDEPENDENT POWER TRANSMISSION OPERATOR S.A.» (ADMIE S.A. / IPTO S.A.) as 
the project promoter of the project of common interest 3.10.2  “Interconnection between Kofinou (cy) and Korakia-
Crete (gr)”, ημερομηνίας 18 Απριλίου 2024, που απέστειλε η ΡΑΕΥΥ προς τη ΡΑΕΚ στις 23 Απριλίου 2024 για την 
δική της υπογραφή, περιλαμβάνει τα συμφωνημένα και από τις δύο ρυθμιστικές αρχές, επικαιροποποιημένα και 
αναθεωρημένα θέματα σχετικά με την εκχώρηση των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων της Συμφωνίας 
Διασυνοριακού Επιμερισμού του Κόστους (CBCA) για την ηλεκτρική διασύνδεση Κύπρου-Κρήτης (ΕΚΕ 3.10.2 5η 
Λίστα) από τον Euroasia Interconnector Ltd στον ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 

• Το έργο έχει φτάσει σε προχωρημένο επίπεδο ωριμότητας,  
• Από τις διαβουλεύσεις της ΡΑΕΚ με τη ΡΑΕYY στο πλαίσιο αξιολόγησης των νέων δεδομένων και εξελίξεων που 

έχουν να κάνουν με το ΕΚΕ 3.10.2 σε σχέση με την αλλαγή του Φορέα Υλοποίησης και την εκχώρηση των 
δικαιωμάτων και υποχρεώσεων από τον πρώην Φορέα Υλοποίησης «Euroasia Interconnector Ltd» στον ΑΔΜΗΕ 
Α.Ε., επιτεύχθηκε συμφωνία μεταξύ των δυο ρυθμιστικών αρχών σχετικά με την επικαιροποίηση της Συμφωνίας 
CBCA ημερομηνίας 10 Οκτωβρίου 2017,  εφόσον συνεκτιμήθηκε παράλληλα ότι: 

- υπάρχει συμφωνία μεταξύ του «EUROASIA INTERCONNECTOR LTD» και του ΑΔΜΗΕ Α.Ε. για τη 
μεταβίβαση δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που απορρέουν από την ιδιότητα του Φορέα Υλοποίησης του 
έργου, από τον πρώτο στον δεύτερο,  

- ο ΑΔΜΗΕ Α.Ε. πληροί το κριτήριο διαχωρισμού όπως ορίζεται στον όρο 3.2. 4 της Κοινής Απόφασης CBCA 
της 10.10.2017 και διαθέτει τις απαραίτητες τεχνικές και οικονομικές δυνατότητες και ετοιμότητα να 
προωθήσει την έγκαιρη και επιτυχή ολοκλήρωση του έργου, ιδίως λαμβάνοντας υπόψη το προχωρημένο 
επίπεδο ωριμότητας του ΕΚΕ 3.10.2, ο ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ορίζεται ως Υπεύθυνος Προώθησης Έργου PCI 3.10.2 
«ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΚΟΦΙΝΟΥ (ΚΥΠΡΟΣ) ΚΑΙ ΚΟΡΑΚΙΑ-ΚΡΗΤΗΣ (ΕΛΛΑΔΑ)» (5ος Ενωσιακός Κατάλογος), 

- η εν λόγω διαδοχή θα τηρεί την αρχή της συνέχειας ως προς τις αναληφθείσες δεσμεύσεις και ενέργειες, με 
στόχο την υλοποίηση του έργου και ότι οποιεσδήποτε Αποφάσεις έχουν εκδοθεί από τις ρυθμιστικές αρχές 
σε σχέση με τον πρώην Φορέα Υλοποίησης του ΕΚΕ 3.10.2  ήτοι τον «Euroasia Interconnector Ltd» ισχύουν 
και για τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με την ιδιότητά του ως νέου Φορέα Υλοποίησης του ΕΚΕ 3.10.2 «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΚΟΦΙΝΟΥ (ΚΥΠΡΟΣ) ΚΑΙ ΚΟΡΑΚΙΑΣ-ΚΡΗΤΗΣ (ΕΛΛΑΔΑ)» (5ος Ενωσιακός Κατάλογος), και 

- η Ευρωπαϊκή Επιτροπή και ο Ευρωπαϊκός Εκτελεστικός Οργανισμός για το Κλίμα, τις Υποδομές και το 
Περιβάλλον έκανε αποδεκτό τον ΑΔΜΗΕ Α.Ε. ως νέο Φορέα Υλοποίησης του Έργου ΕΚΕ 3.10 (5ος 
Ενωσιακός Κατάλογος), και  

• Λαμβανομένων υπόψη όλων των ανωτέρω κρίνεται αναγκαίο να επαναπροσδιοριστούν και να επικαιροποιηθούν 
συγκεκριμένα σημεία της Συμφωνίας CBCA της 10ης Οκτωβρίου 2017 για λόγους διαφάνειας, σαφήνειας και 
ασφάλειας δικαίου έτσι ώστε να εκχωρηθούν τα δικαιώματα και υποχρεώσεις της συμφωνίας διασυνοριακού 
επιμερισμού του κόστους του ΕΚΕ 3.10.2 στον ΑΔΜΗΕ Α.Ε.. 

Τα Μέλη της Ανώτερης Διοίκησης της ΡΑΕΚ ασκώντας τις αρμοδιότητες και εξουσίες τους δυνάμει του άρθρου 6(3) 
του Ν. 130(Ι)/2021, στη βάση των διαμειφθέντων: 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΑΝ 
1. Την υπογραφή της Συμφωνίας μεταξύ της ΡΑΕΚ και της ΡΑΕΥΥ με τίτλο «Joint Decision of the Hellenic Regulatory 

Authority for Energy, waste and water (RAAEY) and the Cyprus Energy Regulatory Authority (CERA) with regards 
to the designation of «THE INDEPENDENT POWER TRANSMISSION OPERATOR S.A.» (ADMIE S.A. / IPTO 
S.A.) as the project promoter of the project of common interest 3.10.2  “Interconnection between Kofinou (cy) and 
Korakia-Crete (gr)”, ημερομηνίας 18 Απριλίου 2024, η οποία αφορά επικαιροποποιημένα και αναθεωρημένα 
θέματα σχετικά με την εκχώρηση των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων της Συμφωνίας Διασυνοριακού Επιμερισμού 
του Κόστους (CBCA) για την ηλεκτρική διασύνδεση Κύπρου-Κρήτης (ΕΚΕ 3.10.2 5η Λίστα) από τον Euroasia 
Interconnector Ltd στον ΑΔΜΗΕ Α.Ε.. 

2. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον Οργανισμό Συνεργασίας Ρυθμιστικών Αρχών Ενέργειας (Agency for the 
Cooperation of Energy Regulators - ACER) μαζί με όλες τις σχετικές πληροφορίες. Παράλληλα, η απόφαση αυτή 
μαζί με όλες τις σχετικές πληροφορίες να κοινοποιηθεί και στον Φορέα Υλοποίησης του Έργου ΑΔΜΗΕ Α.Ε.. 

3. Στο πλαίσιο πλήρους διαφάνειας και ενημέρωσης όλων των ενδιαφερόμενων μερών, η παρούσα απόφαση να 
δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας και στην ιστοσελίδα της ΡΑΕΚ. 
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Αριθμός 2108 

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2004 ΕΩΣ 2022 

Ν. 183(Ι)/2004, Ν. 103(Ι)/2006, Ν. 199(Ι)/2007, Ν. 219(Ι)/2012, Ν.148(Ι)/2018, Ν. 103(Ι)/2020, Ν. 128(Ι)/2021, Ν. 190(I)/2022  
ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΔΗΛΩΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΔΙΑΤΙΜΗΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ (ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ) 

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ) ασκώντας τις εξουσίες που της παρέχει το άρθρο 7Α(1) των περί 
Ρύθμισης της Αγοράς Φυσικού Αερίου Νόμων του 2004 έως 2022, εκδίδει το ακόλουθο προσχέδιο Ρυθμιστικής Απόφασης 
και καλεί τα ενδιαφερόμενα πρόσωπα να υποβάλουν σχόλια, ενστάσεις ή/και παραστάσεις αποκλειστικά επί των 
τροποποιήσεων της υπ’ αρ. 01/2019 Ρυθμιστικής Απόφασης σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και 
Μεθοδολογία Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» που καταγράφονται στο παρόν προσχέδιο Ρυθμιστικής Απόφασης όπως 
φαίνονται στον Πίνακα του Παραρτήματος Ι, εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης του παρόντος 
προσχεδίου Ρυθμιστικής Απόφασης. 

Η παρούσα Ρυθμιστική Απόφαση θα αναφέρεται ως «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδολογία Διατιμήσεων 
Φυσικού Αερίου (Τροποποίηση)» και θα διαβάζεται μαζί με την υπ’ αρ. 01/2019 Ρυθμιστική Απόφαση «Δήλωση 
Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδολογία Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου». Η υπ’ αρ. 01/2019 Ρυθμιστική Απόφαση και η 
παρούσα Ρυθμιστική Απόφαση θα αναφέρονται μαζί ως «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδολογία Διατιμήσεων 
Φυσικού Αερίου Ρυθμιστικές Αποφάσεις υπ’ αρ. 01/2019 και …/2024». 

Η Ανώτερη Διοίκηση της ΡΑΕΚ αφού έλαβε, μεταξύ άλλων, δεόντως υπόψη: 

• Τους περί Ρύθμισης της Αγοράς Φυσικού Αερίου Νόμους του 2004 έως 2022 και ειδικότερα τις πρόνοιες: 

− Του άρθρου 6(1)(ε) σύμφωνα με το οποίο η ΡΑΕΚ ενεργεί κατά τρόπο ώστε να προάγει την ανάπτυξη μιας 
οικονομικά εύρωστης και αποτελεσματικής αγοράς φυσικού αερίου, 

− Το άρθρο 7(1)(β) σύμφωνα με το οποίο η ΡΑΕΚ έχει αρμοδιότητα να εγκρίνει τους όρους και προϋποθέσεις 
σύνδεσης και πρόσβασης στο δίκτυο, συμπεριλαμβανομένων των διατιμήσεων μεταφοράς και διανομής, 
καθώς και των όρων, των προϋποθέσεων και των διατιμήσεων για πρόσβαση στις εγκαταστάσεις ΥΦΑ και 
αποθήκευσης,  

− Του άρθρου 7(1)(η), σύμφωνα με το οποίο η ΡΑΕΚ έχει καθήκον να ρυθμίζει τις διατιμήσεις, τις χρεώσεις 
και άλλους όρους και προϋποθέσεις που επιβάλλονται από τις επιχειρήσεις φυσικού αερίου για οποιαδήποτε 
προσφερόμενη υπηρεσία,  

− Του άρθρου 7Α(1)(α), σύμφωνα με το οποίο κατά την εκτέλεση των καθηκόντων και την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων και εξουσιών της η ΡΑΕΚ δύναται να λαμβάνει ρυθμιστικές αποφάσεις, με τις οποίες να 
καθορίζει τον τρόπο με τον οποίο θα ρυθμίζει την αγορά, 

− Του άρθρου 23(1) σύμφωνα με το οποίο κάθε επιχείρηση προμήθειας φυσικού αερίου που διεξάγει τη 
δραστηριότητα της προμήθειας υποχρεούται για την ασφαλή, επαρκή και καλού επιπέδου προμήθεια 
φυσικού αερίου προς τους πελάτες σε λογικές τιμές οι οποίοι εγκρίνονται από τη ΡΑΕΚ, 

• Την υπ’ Αρ. 01/2019 Ρυθμιστική Απόφαση της ΡΑΕΚ σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και 
Μεθοδολογία Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» (Κ.Δ.Π. 203/2019), σύμφωνα τις πρόνοιες της οποίας, μεταξύ άλλων: 

− Τα επιτρεπόμενα έσοδα για τη δραστηριότητα της προμήθειας θα στοχεύουν στη πλήρη ανάκτηση από τους 
τελικούς καταναλωτές του κόστους προμήθειας φυσικού αερίου κατά τη διάρκεια της περιόδου ρυθμιστικού 
ελέγχου, περιλαμβανομένου του κόστους χρήσης υποδομών και τυχόν αποκλίσεων στη ανάκτηση του 
ετήσιου κόστους προμήθειας (ανακτήσιμη διαφορά κόστους), 

− Πριν από το έτος κατά το οποίο θα εφαρμόζονται οι διατιμήσεις, ο προμηθευτής καθορίζει και υποβάλλει στη 
ΡΑΕΚ το Ετήσιο Κόστος Προμήθειας (ΕΚ-Π), καθώς και τις προτεινόμενες διατιμήσεις προμήθειας για κάθε 
κατηγορία καταναλωτών επιμερίζοντας το ΕΚ-Π σε κατηγορίες καταναλωτών,  

− Το ΕΚ-Π που πρόκειται να ανακτηθεί μέσω των ρυθμιζόμενων διατιμήσεων προμήθειας (Δ-Π) θα 
περιλαμβάνει έναν συντελεστή προσαρμογής Κ που θα υπολογίζεται σε ετήσια βάση και θα εγκρίνεται από 
τη ΡΑΕΚ ώστε να λαμβάνεται υπόψη η θετική ή αρνητική απόκλιση στην ανάκτηση του ετήσιου κόστους 
κατά το προηγούμενο έτος που οφείλεται σε εύλογα μη ελέγξιμα σφάλματα πρόβλεψης της ενεργειακής 
ζήτησης. Ο συντελεστής προσαρμογής Κ μπορεί να λαμβάνει τιμές μεταξύ [0,95] και [1,05], 

− Η ΡΑΕΚ δεν θέτει κίνητρο θετικής απόδοσης ή συντελεστή αποδοτικότητας για τις μη ελέγξιμες λειτουργικές 
δαπάνες, καθώς θεωρεί ότι η ρυθμιζόμενη επιχείρηση δεν ασκεί τον έλεγχο διαχείρισης επί των δαπανών 
αυτών. Κατά συνέπεια, οι μη ελέγξιμες λειτουργικές δαπάνες μετακυλίονται στους πελάτες. Με άλλα λόγια, 
αν οι μη ελέγξιμες λειτουργικές δαπάνες της ρυθμιζόμενης επιχείρησης είναι υψηλότερες (ή χαμηλότερες) 
από αυτές που επιτρέπει η ΡΑΕΚ, τότε ενδέχεται να μετακυλίονται στους πελάτες μέσω της προσαρμογής 
των διατιμήσεων σε ετήσια βάση. 
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• Την υπ’ Αρ. 07/2022 Ρυθμιστική Απόφαση της ΡΑΕΚ σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής για 
Τροφοδότησης Φυσικού Αερίου μέσω Εικονικών Αγωγών» (Κ.Δ.Π. 282/2022), σύμφωνα με τις πρόνοιες της 
οποίας, μεταξύ άλλων: 
− Η Επιχείρηση Προμήθειας είναι υπεύθυνη για την Τροφοδότηση με Εικονικό Αγωγό και την παράδοση 

Φυσικού Αερίου στο Σημείο Παράδοσης του Τελικού Πελάτη ή του Απομακρυσμένου Δικτύου Διανομής, 
− Με επιφύλαξη της Παραγράφου 7 του Άρθρου 3, οι Εγκαταστάσεις Απόληψης ΦΑ αποτελούν ιδιοκτησία της 

Επιχείρησης Προμήθειας, η οποία έχει την ευθύνη για την κατασκευή, λειτουργία και συντήρησή τους, 
− Τα κόστη που επωμίζεται η Επιχείρηση Προμήθειας σχετικά με την Τροφοδότηση με Εικονικό Αγωγό 

εντάσσονται στο Απαιτούμενο Έσοδο Βασικής Δραστηριότητας της Επιχείρησης Προμήθειας, 
− Η Επιχείρηση Προμήθειας δύναται να λαμβάνει από φυσικό ή νομικό πρόσωπο, κατόπιν διαγωνισμού, 

υπηρεσίες κατασκευής εγκαταστάσεων, λειτουργίας, συντήρησης, διακομιδής ΣΦΑ/ΥΦΑ με κινούμενα μέσα, 
μετρήσεων σχετικά με την Τροφοδότηση με Εικονικό Αγωγό, εφαρμόζοντας αντικειμενικά, αμερόληπτα και 
διαφανή οικονομικά και τεχνικά κριτήρια. 

• Την υπ’ αριθμόν 73/2021 Απόφαση της ΡΑΕΚ, ημερομηνίας 26 Φεβρουαρίου 2021, με θέμα «Κατευθυντήριες 
γραμμές για τον τρόπο διεξαγωγής διαδικασίας εκτίμησης ζήτησης φυσικού αερίου στο Σύστημα Μεταφοράς από 
τον Διαχειριστή Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου και τη σύναψη Συμφωνιών Σύνδεσης», και 

• Την υπ’ αριθμόν 74/2021 Απόφαση της ΡΑΕΚ, ημερομηνίας 26 Φεβρουαρίου 2021, με θέμα «Κατευθυντήριες 
γραμμές για τον τρόπο κατάρτισης του προγράμματος ανάπτυξης του Συστήματος Μεταφοράς φυσικού αερίου». 

και διαπιστώνοντας ότι: 
• Σύμφωνα με την υπ’ Αρ. 07/2022 Ρυθμιστική Απόφαση της ΡΑΕΚ σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής 

για Τροφοδότηση Φυσικού Αερίου μέσω Εικονικών Αγωγών»: 
− Προβλέπεται Ρυθμιζόμενη Περιουσιακή Βάση για τη δραστηριότητα της Προμήθειας αναφορικά με τα πάγια 

και τις επενδύσεις που αφορούν τη τροφοδότηση φυσικού αερίου με εικονικό αγωγό. Η απόσβεση για τα εν 
λόγω περιουσιακά στοιχεία περιλαμβανομένης της επιτρεπόμενης απόδοσης και του κεφαλαίου κίνησης θα 
πρέπει να περιλαμβάνεται στο Ετήσιο Κόστος Προμήθειας, 

− Η Επιχείρηση Προμήθειας ενδέχεται να έχει εύλογα λειτουργικά έξοδα που συνδέονται με τη τροφοδότηση 
φυσικού αερίου μέσω εικονικών αγωγών, μεταξύ άλλων αναφορικά με λήψη υπηρεσιών κατασκευής 
εγκαταστάσεων, λειτουργίας, συντήρησης, διακομιδής ΣΦΑ/ΥΦΑ με κινούμενα μέσα, καθώς και μετρήσεων 
σχετικά με την τροφοδότηση με εικονικό αγωγό. Τα εν λόγω λειτουργικά έξοδα περιλαμβάνονται στο 
Απαιτούμενο Έσοδο Βασικής Δραστηριότητας της Επιχείρησης Προμήθειας, 

• Οι ανωτέρω πρόνοιες της υπ’ Αρ. 07/2022 Ρυθμιστικής Απόφασης της ΡΑΕΚ που αφορούν τη Ρυθμιζόμενη 
Περιουσιακή Βάση και τα λειτουργικά έξοδα του Προμηθευτή σε σχέση με τη τροφοδότηση φυσικού αερίου με 
εικονικό αγωγό, πρέπει να συνάδουν με την Ρυθμιστική Απόφαση της ΡΑΕΚ που αφορά την «Δήλωση 
Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου», 

• Οι διεθνείς τιμές φυσικού αερίου χαρακτηρίζονται τα τελευταία έτη από υψηλή μεταβλητότητα λόγω απρόβλεπτων 
παραγόντων, ενώ παράλληλα ειδικά για τα πρώτα χρόνια λειτουργίας της αγοράς φυσικού αερίου της Κύπρου οι 
προβλέψεις ζήτησης φυσικού αερίου του Αποκλειστικού Προμηθευτή ενδέχεται να εμπεριέχουν αυξημένο 
περιθώριο σφάλματος. Συνεπώς, δύναται το πραγματικό κόστος προμήθειας φυσικού αερίου του Προμηθευτή να 
αποκλίνει σημαντικά από το προϋπολογισθέν κόστος προμήθειας φυσικού αερίου εντός του έτους, θέτοντας σε 
κίνδυνο τη χρηματοοικονομική επάρκεια και οικονομική ρευστότητα του Αποκλειστικού Προμηθευτή,  

• Ο κάτοχος της Άδειας Προμήθειας Φυσικού Αερίου σε Μη Επιλέγοντες Πελάτης έθεσε στη ΡΑΕΚ σχετικό ερώτημα 
για εξέταση μηχανισμού που θα επιτρέπει τη συχνότερη αναπροσαρμογή των διατιμήσεων προμήθειας, ούτως 
ώστε να του επιτρέπεται να ανακτά σε τακτικότερη βάση τις εύλογες μη ελέγξιμες μεταβολές στο κόστος του 
φυσικού αερίου που προμηθεύεται από τους ανάντη προμηθευτές, 

• Στην υπ’ Αρ. 01/2019 Ρυθμιστική Απόφαση της ΡΑΕΚ αναφορικά με την «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και 
Μεθοδολογίας Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» υπάρχουν σημεία που χρήζουν τροποποίησης για σκοπούς 
επικαιροποίησης ή/και διόρθωσης τυπογραφικών, διασφάλισης συνέπειας με τις εκδοθείσες άδειες και τα λοιπά 
ρυθμιστικά κείμενα, καθώς και επικαιροποιήσεις παραπομπών σε νομοθετικά κείμενα, 

και αφού εκτίμησε, για τους λόγους που καταγράφονται αναλυτικά στον Πίνακα του Προσαρτήματος Ι, ότι πρέπει να γίνουν 
οι τροποποιήσεις επί της Ρυθμιστικής Απόφασης 01/2019 που αναγράφονται στον ίδιο πίνακα: 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ 
1. Την τροποποίηση της Ρυθμιστικής Απόφασης 01/2019 «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδολογία 

Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» (Κ.Δ.Π. 203/2019) ως αναγράφεται αναλυτικά στον Πίνακα του Παραρτήματος Ι. 
2. Τη σύνταξη ενοποιημένου προσχεδίου της Ρυθμιστικής Απόφασης «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής και 

Μεθοδολογία Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου (Τροποποίηση)» το οποίο να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΡΑΕΚ για 
σκοπούς διευκόλυνσης. 

3. Να ορίσει την προθεσμία για υποβολή σχολίων, ενστάσεων ή/και παραστάσεων επί των τροποποιήσεων της 
Ρυθμιστικής Απόφασης 01/2019 που καταγράφονται στο παρόν προσχέδιο Ρυθμιστικής Απόφασης στις τριάντα 
(30) ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης του στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
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Παράρτημα Ι Προσχεδίου Ρυθμιστικής Απόφασης 
 

Α/Α Ενότητα/Παράγραφος Τροποποίηση 

1 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού της σύντμησης ΕΥΦΑ με διαγραφή της υποσημείωσης 1 
και διαγραφή της φράσης «Το σύνολο των Υποδομών Αποϋγροποίησης 
Υγροποιημένου Φυσικού Αερίου –». 

2 Ολόκληρο κείμενο Αντικατάσταση σε όλο κείμενο των αναφορών στους «περί Ρύθμισης της Αγοράς 
Φυσικού Αερίου Νόμους του 2004 έως 2018», με αναφορές στους «περί Ρύθμισης 
της Αγοράς Φυσικού Αερίου Νόμους του 2004 έως 2022», καθώς επίσης και 
αντικατάσταση σε όλο κείμενο των αναφορών στον «Ν.148(Ι)/2018» (Τροποποιητικό 
Νόμο του 2018) με αναφορές στον «Ν.190(Ι)/2022» (Τροποποιητικό Νόμο του 2022). 

3 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού «Νόμος» με προσθήκη της φράσης «όπως εκάστοτε 
τροποποιούνται ή αντικαθίστανται» στο τέλος του υφιστάμενου ορισμού. 

4 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού του όρου «Οδηγία» με προσθήκη της φράσης «όπως 
εκάστοτε τροποποιείται ή αντικαθίσταται» στο τέλος του υφιστάμενου ορισμού. 

5 Ολόκληρο κείμενο Αντικατάσταση σε όλο το κείμενο, εκτός από την περίπτωση της παραγράφου 1.18 
και της παραγράφου 2.7 του Παραρτήματος 2, των φράσεων «καταναλωτής» και 
«τελικός καταναλωτής» σε όλες τις κλίσεις τους, με τις φράσεις «πελάτης» και «τελικός 
πελάτης» στην αντίστοιχη κλίση.  

6 Παράγραφος 1.4 Προσθήκη της φράσης «… και της ΕΥΦΑ» αμέσως μετά τη φράση «ήτοι του 
συστήματος μεταφοράς και του δικτύου διανομής». 

7 «Βασικές Αρχές 
Διατιμήσεων» 

Στο όγδοο σημείο της ενότητας, αντικατάσταση της φράσης: 
«Υπονοείται η πλήρης εφαρμογή κανόνων λογιστικού και λειτουργικού διαχωρισμού 
του μονοπωλιακού προμηθευτή, ώστε να καταγράφονται διακριτά στους εσωτερικούς 
λογαριασμούς του τόσο τα κόστη, όσο και τα έσοδα των δραστηριοτήτων του ως 
διαχειριστή, από τα αντίστοιχα της δραστηριότητάς του ως προμηθευτή·»  
με τη φράση: 
«Υπονοείται η πλήρης εφαρμογή κανόνων λογιστικού και λειτουργικού διαχωρισμού 
της καθετοποιημένης επιχείρησης, ώστε να καταγράφονται διακριτά στους 
εσωτερικούς λογαριασμούς της τόσο τα κόστη, όσο και τα έσοδα των δραστηριοτήτων 
της ως Ιδιοκτήτης ή/και διαχειριστής, από τα αντίστοιχα της δραστηριότητάς της ως 
προμηθευτής·» 

8 Παράγραφος 1.31.1 Αντικατάσταση της φράσης «κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 1.298 παραπάνω» 
με τη φράση «κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 1.29 παραπάνω». 

9 Παράγραφος 1.34 Αντικατάσταση της φράσης «Κεφάλαιο 0»  με τη φράση «Κεφάλαιο 1.13». 

10 Παράγραφος 1.36 Διαγραφή της φράσης «όπως αυτή καθορίζεται στην παράγραφο 1.40». 

11 Παράγραφος 1.37 Αντικατάσταση της φράσης «Κεφαλαίου 0»  με τη φράση «Κεφαλαίου 1.29». 

12 Παράγραφος 1.37 Προσθήκη της ακόλουθης φράσης, μετά από τη φράση «κατά τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 1.36»: 
«,πλέον της επιτρεπόμενης απόδοσης επί της μέσης ΡΒΑΠ και τις αποσβέσεις των 
παγίων, για τα ιδία πάγια που χρησιμοποιεί ο προμηθευτής για την διακομιδή 
συμπιεσμένου φυσικού αερίου ή/και ΥΦΑ για την τροφοδότηση με εικονικούς 
αγωγούς και για το Κεφάλαιο Κίνησης του προμηθευτή, σύμφωνα με το Παράρτημα 
3. Ο επιτρεπόμενος συντελεστής απόδοσης της ΡΒΑΠ θα αντιστοιχεί στο ΜΣΚΚ». 

13 Παράγραφος 1.38 Προσθήκη της ακόλουθης φράσης στην αρχή της παραγράφου 1.38: 
«Πριν από την έναρξη κάθε περιόδου ρυθμιστικού ελέγχου, κατόπιν υποβολής από 
τον Προμηθευτή των προϋπολογισμένων επιτρεπόμενων εσόδων για την επικείμενη 
ρυθμιστική περίοδο, η ΡΑΕΚ θα εγκρίνει την προκαταρτική κατανομή του ΕΚ-Π για το 
σύνολο των ετών της ρυθμιστικής περιόδου στις Διατιμήσεις Προμήθειας (Δ-Π) για 
κάθε κατηγορία πελατών.». 

14 Παράγραφος 1.39 Προσθήκη μετά από τη φράση: 
«με βάση τις αρχές της παραγράφου 1.38»,  
της φράσης: 

2356



 
  
 
 

Α/Α Ενότητα/Παράγραφος Τροποποίηση 

«και λαμβάνοντας υπόψη τις κατηγορίες πελατών που δύναται να εξυπηρετηθούν 
κατά τη διάρκεια της περιόδου ρυθμιστικού ελέγχου σύμφωνα με τα εγκεκριμένα από 
τη ΡΑΕΚ Προγράμματα Ανάπτυξης Υποδομών.». 

15 Παράγραφος 1.39 Αντικατάσταση της φράσης «έναντι των στόχων που ορίζονται στο Κεφάλαιο 0 και 
των βασικών αρχών του Κεφαλαίου 0», με τη φράση «έναντι των στόχων και των 
βασικών αρχών του Κεφαλαίου 1.13». 

16 Παράγραφος 1.40 Διαγραφή της παραγράφου 1.40 και μεταφορά του λεκτικού της διαγραφείσας 
παραγράφου ως νέα παράγραφος 1.40.5 μετά από τη νέα παράγραφο 1.40.4. 
Προσθήκη στο λεκτικό της παραγράφου της φράσης «εξαιρουμένου του κόστους 
προμήθειας φυσικού αερίου,» μετά από τη φράση «λαμβάνεται υπόψη η θετική ή 
αρνητική απόκλιση στην ανάκτηση του ετήσιου κόστους». 

17 Παράγραφος 1.40.1 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως παράγραφος 1.40.1 μετά από την διαγραφείσα 
παράγραφο 1.40: 
«Οι Δ-Π που υπολογίζονται σύμφωνα με τα οριζόμενα της παραγράφου 1.39 (βασική 
τιμή) θα προσαρμόζονται στη διάρκεια του έτους σύμφωνα με τα πραγματικά 
τριμηνιαία κόστη προμήθειας φυσικού αερίου, με την προσθήκη στη βασική τιμή μιας 
ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας. Ο στόχος της ρήτρας αναπροσαρμογής 
προμήθειας είναι να επιτραπεί στον προμηθευτή να ανακτήσει τις εύλογες μη 
ελέγξιμες μεταβολές στο κόστος αγοράς φυσικού αερίου (μοναδιαία τιμή και 
ποσότητα) από τους ανάντη προμηθευτές του. Η ρήτρα αναπροσαρμογής 
προμήθειας, που προστίθεται στη βασική τιμή, δύναται να λάβει θετική ή αρνητική 
τιμή και υπολογίζεται κατά τα οριζόμενα των παραγράφων 1.40.2 έως 1.40.4.». 

18 Παράγραφος 1.40.2 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως παράγραφος 1.40.2 μετά από την παράγραφο 
1.40.1: 
«Τον Ιανουάριο, Απρίλιο, Ιούλιο και Οκτώβριο κάθε έτους ο προμηθευτής υπολογίζει, 
για το εκάστοτε προηγούμενο τρίμηνο (περίοδος αναφοράς), την θετική ή αρνητική 
απόκλιση ανάμεσα στο προϋπολογισμένο και το πραγματικό κόστος προμήθειας 
φυσικού αερίου (ανακτήσιμη διαφορά προμήθειας). Ο προμηθευτής υπολογίζει την 
ρήτρα αναπροσαρμογής προμήθειας ως το πηλίκο της ανακτήσιμης διαφοράς 
προμήθειας προς τις εκτιμώμενες πωλήσεις αερίου για τους επόμενους τρεις μήνες. 
Η ρήτρα αναπροσαρμογής προμήθειας ανά κατηγορία τελικών πελατών υπολογίζεται 
κατά αναλογία με την αντίστοιχη βασική τιμή που ισχύει για την εκάστοτε κατηγορία 
τελικών πελατών.». 

19 Παράγραφος 1.40.3 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως παράγραφος 1.40.3 μετά από την παράγραφο 
1.40.2: 
«O προμηθευτής υποβάλει στη ΡΑΕΚ προς έγκριση τη ρήτρα αναπροσαρμογής 
προμήθειας ανά κατηγορία τελικών πελατών, με ισχύ από τον επόμενο μήνα και 
συνολική διάρκεια ενός τριμήνου. Κάθε έτος πραγματοποιούνται τέσσερις 
υπολογισμοί της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας, σύμφωνα με το κάτωθι 
πρόγραμμα: 
− Υποβολή, έως τη 10η ημέρα του Ιανουαρίου με βάση τα πραγματικά κόστη 

προμήθειας αερίου για την περίοδο αναφοράς Οκτωβρίου – Δεκεμβρίου του 
προηγούμενου έτους. Εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας ανά 
κατηγορία τελικών πελατών από τον Φεβρουάριο έως τον Απρίλιο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του Απριλίου με βάση τα πραγματικά κόστη 
προμήθειας αερίου για την περίοδο αναφοράς Ιανουαρίου – Μαρτίου του ιδίου 
έτους. Εφαρμογή  της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας ανά κατηγορία 
τελικών πελατών από τον Μάιο έως τον Ιούλιο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του Ιουλίου με βάση τα πραγματικά κόστη 
προμήθειας αερίου για την περίοδο αναφοράς Απριλίου – Ιουνίου του ιδίου έτους. 
Εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας ανά κατηγορία τελικών 
πελατών από τον Αύγουστο έως τον Οκτώβριο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του Οκτωβρίου με βάση τα πραγματικά κόστη 
προμήθειας αερίου για την περίοδο αναφοράς Ιουλίου – Σεπτεμβρίου του ιδίου 
έτους. Εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας ανά κατηγορία 
τελικών πελατών από τον Νοέμβριο έως τον Ιανουάριο του επόμενου έτους.». 

20 Παράγραφος 1.40.4 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως παράγραφος 1.40.4 μετά από την παράγραφο 
1.40.3: 
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Α/Α Ενότητα/Παράγραφος Τροποποίηση 

«Με κάθε υποβολή της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας που προβλέπεται στην 
παραπάνω παράγραφο, ο προμηθευτής οφείλει να καταθέσει στη ΡΑΕΚ έγγραφα που 
βεβαιώνουν τα κόστη προμήθειας της περιόδου αναφοράς.». 

21 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 2 

Προσθήκη της φράσης: 
«εύλογες δαπάνες για τη λειτουργία εικονικών αγωγών,»  
μετά από τη φράση  
«εφόσον αυτές δεν αποζημιώνονται με οποιοδήποτε άλλον τρόπο,». 

22 Παράγραφος 1.1 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Η ΡΒΑΠ πρέπει να υπολογίζεται σε ετήσια βάση για κάθε μία εκ των ρυθμιζόμενων 
δραστηριοτήτων της μεταφοράς, της διανομής, της αποθήκευσης και της ΕΥΦΑ.», 
με τη φράση: 
«Η ΡΒΑΠ πρέπει να υπολογίζεται σε ετήσια βάση για κάθε μία εκ των ρυθμιζόμενων 
δραστηριοτήτων της μεταφοράς, της διανομής, της αποθήκευσης, της ΕΥΦΑ και της 
προμήθειας.». 

23 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη της ακόλουθης πρότασης στον ορισμό της σύντμησης «INVτ» μετά από τη 
φράση «Επενδύσεις (κεφαλαιουχικές δαπάνες) του έτους αναφοράς.»: 
«Ειδικά για τη δραστηριότητα της προμήθειας, οι επενδύσεις αφορούν τα ιδία πάγια 
του προμηθευτή για την τροφοδότηση με εικονικούς αγωγούς.». 

24 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης:  
«Κάθε επιχείρηση φυσικού αερίου πρέπει να τηρεί μια ΡΒΑΠ για κάθε μία εκ των 
ρυθμιζόμενων δραστηριοτήτων της ιδιοκτησίας και διαχείρισης του συστήματος 
μεταφοράς, του συστήματος διανομής, της εγκατάστασης αποθήκευσης, και της 
ΕΥΦΑ»  
με τη φράση:  
«Κάθε επιχείρηση φυσικού αερίου πρέπει να τηρεί μια ΡΒΑΠ για κάθε μία εκ των 
ρυθμιζόμενων δραστηριοτήτων της ιδιοκτησίας και διαχείρισης του συστήματος 
μεταφοράς, του συστήματος διανομής, της εγκατάστασης αποθήκευσης, της ΕΥΦΑ 
και της προμήθειας». 

25 Παράγραφος 2.4 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Το Κεφάλαιο Κίνησης της κάθε ρυθμιζόμενης δραστηριότητας (ήτοι μεταφορά, 
διανομή, αποθήκευση, και ΕΥΦΑ) περιλαμβάνεται στη ΡΒΑΠ της εν λόγω 
δραστηριότητας»,  
με τη φράση: 
«Το Κεφάλαιο Κίνησης της κάθε ρυθμιζόμενης δραστηριότητας (ήτοι μεταφορά, 
διανομή, αποθήκευση, ΕΥΦΑ και προμήθεια) περιλαμβάνεται στη ΡΒΑΠ της εν λόγω 
δραστηριότητας». 

26 Παράγραφος 2.6 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη της φράσης «και προμηθευτή» μετά από τη φράση «Η απόσβεση των 
Κεφαλαιουχικών Συνεισφορών ή των εθνικών ή κοινοτικών επιχορηγήσεων δεν θα 
περιλαμβάνεται στον υπολογισμό του ετήσιου εσόδου οποιουδήποτε διαχειριστή». 

27 Παράγραφος 2.6 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης:  
«Οι Κεφαλαιουχικές Συνεισφορές πρέπει να συνδέονται άμεσα με συγκεκριμένα έργα 
(και πάγια στοιχεία), ώστε να μην απαιτείται η κατανομή τους στις δραστηριότητες 
μεταφοράς, διανομής, αποθήκευσης και ΕΥΦΑ στο τέλος του έτους»,  
με τη φράση:  
«Οι Κεφαλαιουχικές Συνεισφορές πρέπει να συνδέονται άμεσα με συγκεκριμένα έργα 
(και πάγια στοιχεία), ώστε να μην απαιτείται η κατανομή τους στις δραστηριότητες 
μεταφοράς, διανομής, αποθήκευσης, ΕΥΦΑ και προμήθειας στο τέλος του έτους». 

28 Παράγραφος 3.1 
Παραρτήματος 3  

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Οι ιδιοκτήτες ή και διαχειριστές των εγκαταστάσεων φυσικού αερίου πρέπει να 
υποβάλλουν στη ΡΑΕΚ σε ετήσια βάση, μαζί με τους Χωριστούς Λογαριασμούς, τα 
ακόλουθα:»,  
με τη φράση:  
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Α/Α Ενότητα/Παράγραφος Τροποποίηση 

«Οι ιδιοκτήτες ή και διαχειριστές των εγκαταστάσεων φυσικού αερίου ή/και ο 
προμηθευτής πρέπει να υποβάλλουν στη ΡΑΕΚ σε ετήσια βάση, μαζί με τους 
Χωριστούς Λογαριασμούς, τα ακόλουθα:». 

29 Παράγραφος 2.8 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη μετά από την πρόταση: 
 «Η ΡΑΕΚ θα διεξάγει εκ των προτέρων αξιολόγηση ως προς την αποδοτικότητα του 
προτεινόμενου επενδυτικού προγράμματος, λαμβάνοντας υπόψη τη μελλοντική 
αύξηση της ζήτησης, τη σύνθεση των παγίων, την επίπτωση στο απαιτούμενο έσοδο 
και κάθε άλλη συναφή πληροφορία.»,  
της ακόλουθης πρότασης: 
«Για την περίπτωση της προμήθειας αερίου, κάθε έτος ο προμηθευτής οφείλει να 
υποβάλει στη ΡΑΕΚ προς αξιολόγηση 5-ετές πρόγραμμα επενδύσεων για την 
τροφοδότηση με εικονικούς αγωγούς, που προσδιορίζει τις επενδύσεις που 
απαιτούνται για την διακομιδή συμπιεσμένου φυσικού αερίου και ΥΦΑ και το 
χρονοδιάγραμμα αυτών.».  

30 Παράγραφος 2.8 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης «τα έγγραφα που αναφέρονται στην παράγραφο 13.1 πιο 
κάτω» με τη φράση «τα έγγραφα που αναφέρονται στην παράγραφο 3.1 πιο κάτω». 

31 Παράγραφος 1 
Παραρτήματος 4 

Προσθήκη στο τέλος της φράσης: 
«Η τρέχουσα Μεθοδολογία αναφέρεται στη Μεθοδολογία για τον υπολογισμό του 
ΜΣΚΚ για τις ρυθμιζόμενες δραστηριότητες της μεταφοράς, διανομής, ΕΥΦΑ και 
αποθήκευσης στην αγορά φυσικού αερίου»,  
της φράσης: 
«και για τα πάγια του προμηθευτή που έχουν εγκριθεί από τη ΡΑΕΚ για την 
τροφοδότηση με εικονικούς αγωγούς.».   

32 Παράγραφος 2.5 
Παραρτήματος 4 

Αντικατάσταση της φράσης «της ΕΤΥΦΑ και της αποθήκευσης» με τη φράση «της 
ΕΥΦΑ, της αποθήκευσης και της προμήθειας». 

 
 
 
 
 
 

Προσάρτημα Ι Προσχεδίου Ρυθμιστικής Απόφασης 
 

Α/Α Ενότητα/Παράγραφος Τροποποίηση Αιτιολόγηση 

1 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού της σύντμησης 
ΕΥΦΑ με διαγραφή της υποσημείωσης 1 
και διαγραφή της φράσης «Το σύνολο των 
Υποδομών Αποϋγροποίησης Υγροποιη-
μένου Φυσικού Αερίου –». 

Τροποποίηση για σκοπούς συνέπειας 
με τις εκδοθείσες άδειες και τα λοιπά 
ρυθμιστικά κείμενα. 

2 Ολόκληρο κείμενο Αντικατάσταση σε όλο κείμενο των 
αναφορών στους «περί Ρύθμισης της 
Αγοράς Φυσικού Αερίου Νόμους του 2004 
έως 2018», με αναφορές στους «περί 
Ρύθμισης της Αγοράς Φυσικού Αερίου 
Νόμους του 2004 έως 2022», καθώς 
επίσης και αντικατάσταση σε όλο κείμενο 
των αναφορών στον «Ν.148(Ι)/2018» 
(Τροποποιητικό Νόμο του 2018) με 
αναφορές στον «Ν.190(Ι)/2022» (Τροπο-
ποιητικό Νόμο του 2022). 

Επικαιροποίηση αναφορών. 

3 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού «Νόμος» με 
προσθήκη της φράσης «όπως εκάστοτε 
τροποποιούνται ή αντικαθίστανται» στο 
τέλος του υφιστάμενου ορισμού. 

Επικαιροποίηση για περίπτωση 
μελλοντικών τροποποιήσεων. 

2359
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4 «Συντμήσεις και 
Ορισμοί» 

Τροποποίηση του ορισμού του όρου 
«Οδηγία» με προσθήκη της φράσης 
«όπως εκάστοτε τροποποιείται ή αντικα-
θίσταται» στο τέλος του υφιστάμενου 
ορισμού. 

Επικαιροποίηση για περίπτωση 
μελλοντικών τροποποιήσεων. 

5 Ολόκληρο κείμενο Αντικατάσταση σε όλο το κείμενο, εκτός 
από την περίπτωση της παραγράφου 1.18 
και της παραγράφου 2.7 του Παραρ-
τήματος 2, των φράσεων «καταναλωτής» 
και «τελικός καταναλωτής» σε όλες τις 
κλίσεις τους, με τις φράσεις «πελάτης» και 
«τελικός πελάτης» στην αντίστοιχη κλίση.  

Τροποποίηση για σκοπούς συνέπειας 
με το ευρωπαϊκό και εθνικό νομικό 
πλαίσιο καθώς και το λοιπό ρυθμιστικό 
πλαίσιο. 

6 Παράγραφος 1.4 Προσθήκη της φράσης «… και της ΕΥΦΑ» 
αμέσως μετά τη φράση «ήτοι του 
συστήματος μεταφοράς και του δικτύου 
διανομής». 

Προσθήκη της δραστηριότητας για 
σκοπούς πληρότητας. 

7 «Βασικές Αρχές 
Διατιμήσεων» 

Στο όγδοο σημείο της ενότητας, αντικατά-
σταση της φράσης: 
«Υπονοείται η πλήρης εφαρμογή κανόνων 
λογιστικού και λειτουργικού διαχωρισμού 
του μονοπωλιακού προμηθευτή, ώστε να 
καταγράφονται διακριτά στους εσωτερι-
κούς λογαριασμούς του τόσο τα κόστη, όσο 
και τα έσοδα των δραστηριοτήτων του ως 
διαχειριστή, από τα αντίστοιχα της 
δραστηριότητάς του ως προμηθευτή·»  
με τη φράση: 
«Υπονοείται η πλήρης εφαρμογή κανόνων 
λογιστικού και λειτουργικού διαχωρισμού 
της καθετοποιημένης επιχείρησης, ώστε να 
καταγράφονται διακριτά στους εσωτερι-
κούς λογαριασμούς της τόσο τα κόστη, όσο 
και τα έσοδα των δραστηριοτήτων της ως 
Ιδιοκτήτης ή/και διαχειριστής, από τα 
αντίστοιχα της δραστηριότητάς της ως 
προμηθευτής·» 

Τροποποίηση για σκοπούς ορθότερης 
απόδοσης.  

8 Παράγραφος 1.31.1 Αντικατάσταση της φράσης «κατά τα οριζό-
μενα στην παράγραφο 1.298 παραπάνω» 
με τη φράση «κατά τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 1.29 παραπάνω». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους. 

9 Παράγραφος 1.34 Αντικατάσταση της φράσης «Κεφάλαιο 0»  
με τη φράση «Κεφάλαιο 1.13». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους. 

10 Παράγραφος 1.36 Διαγραφή της φράσης «όπως αυτή 
καθορίζεται στην παράγραφο 1.40». 
 

Η παραπομπή δεν είναι πλέον δόκιμη 
στη βάση του μηχανισμού που 
προβλέπεται από τις νέες παραγράφους 
1.40.1 έως 1.40.4 (βλ. σημ. 17-20), 
καθώς και της διαγραφής της παρα-
γράφου 1.40 και της τροποποίησης στο 
πεδίο εφαρμογής του συντελεστή «Κ» 
(βλ. σημ. 16). 

11 Παράγραφος 1.37 Αντικατάσταση της φράσης «Κεφαλαίου 0»  
με τη φράση «Κεφαλαίου 1.29». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους. 
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12 Παράγραφος 1.37 Προσθήκη της ακόλουθης φράσης, μετά 
από τη φράση «κατά τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 1.36»: 
«,πλέον της επιτρεπόμενης απόδοσης επί 
της μέσης ΡΒΑΠ και τις αποσβέσεις των 
παγίων, για τα ιδία πάγια που χρησιμοποιεί 
ο προμηθευτής για την διακομιδή 
συμπιεσμένου φυσικού αερίου ή/και ΥΦΑ 
για την τροφοδότηση με εικονικούς 
αγωγούς και για το Κεφάλαιο Κίνησης του 
προμηθευτή, σύμφωνα με το Παράρτημα 
3. Ο επιτρεπόμενος συντελεστής απόδο-
σης της ΡΒΑΠ θα αντιστοιχεί στο ΜΣΚΚ». 
 

Τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμι-
στικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας 
Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση 
των προνοιών της Ρυθμιστικής Απόφα-
σης της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 σχετικά 
με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής 
για Τροφοδότηση Φυσικού Αερίου μέσω 
Εικονικών Αγωγών». 
Ειδικότερα, καθότι η Ρυθμιστική Από-
φαση υπ’ Αρ. 07/2022 προβλέπει 
Ρυθμιζόμενη Περιουσιακή Βάση για τη 
δραστηριότητα της Προμήθειας αναφο-
ρικά με τη τροφοδότηση φυσικού αερίου 
μέσω εικονικών αγωγών, η απόσβεση 
για τα εν λόγω ιδία περιουσιακά στοιχεία 
του Προμηθευτή, περιλαμβανομένης της 
επιτρεπόμενης απόδοσης και του κεφα-
λαίου κίνησης, θα περιλαμβάνεται στο 
Ετήσιο Κόστος Προμήθειας. 

13 Παράγραφος 1.38 Προσθήκη της ακόλουθης φράσης στην 
αρχή της παραγράφου 1.38: 
«Πριν από την έναρξη κάθε περιόδου 
ρυθμιστικού ελέγχου, κατόπιν υποβολής 
από τον Προμηθευτή των προϋπολο-
γισμένων επιτρεπόμενων εσόδων για την 
επικείμενη ρυθμιστική περίοδο, η ΡΑΕΚ θα 
εγκρίνει την προκαταρτική κατανομή του 
ΕΚ-Π για το σύνολο των ετών της 
ρυθμιστικής περιόδου στις Διατιμήσεις 
Προμήθειας (Δ-Π) για κάθε κατηγορία 
πελατών.». 

Τροποποίηση για σκοπούς ορθότερης 
απόδοσης για σαφήνειας επί της 
διαδικασίας έγκρισης της προκαταρτικής 
κατανομής του ΕΚ-Π για το σύνολο των 
ετών της ρυθμιστικής περιόδου στις 
Διατιμήσεις Προμήθειας (Δ-Π). 

14 Παράγραφος 1.39 Προσθήκη μετά από τη φράση: 
«με βάση τις αρχές της παραγράφου 
1.38»,  
της φράσης: 
«και λαμβάνοντας υπόψη τις κατηγορίες 
πελατών που δύναται να εξυπηρετηθούν 
κατά τη διάρκεια της περιόδου ρυθμιστικού 
ελέγχου σύμφωνα με τα εγκεκριμένα από 
τη ΡΑΕΚ Προγράμματα Ανάπτυξης 
Υποδομών.». 
 

Για την έναρξη λειτουργίας της αγοράς 
φυσικού αερίου στην Κυπριακή 
Δημοκρατία προαπαιτείται η κατασκευή 
του Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού 
Αερίου. Για την κατασκευή του 
Συστήματος Μεταφοράς απαιτείται η 
κατάρτιση του Δεκαετούς Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης του Συστήματος 
Μεταφοράς και η έγκρισή του από τη 
ΡΑΕΚ. Ως εκ τούτου, αναμένεται ότι κατά 
την έναρξη της λειτουργίας της αγοράς 
ΦΑ θα εξυπηρετηθούν σε πρώτη φάση 
οι κατηγορίες πελατών οι οποίες, στη 
βάση του πρώτου Δεκαετούς Προ-
γράμματος Ανάπτυξης του Συστήματος 
Μεταφοράς, αναμένεται να συνδεθούν 
με το Σύστημα Μεταφοράς και να 
προμηθεύονται με φυσικό αέριο. 
Εφόσον, στο πλαίσιο των προνοιών της 
Ρυθμιστικής Απόφασης υπ’ αριθμόν 
01/2019, ο Προμηθευτής καθορίζει και 
υποβάλλει στη ΡΑΕΚ προς έγκριση το 
ΕΚ-Π, καθώς και τις προτεινόμενες 
διατιμήσεις προμήθειας για κάθε 
κατηγορία πελατών, επιμερίζοντάς το σε 
κατηγορίες καταναλωτών με βάση τις 
αρχές της παραγράφου 1.38, τότε ο 
Προμηθευτής δύναται κατά την υποβολή 
των πιο πάνω, να λαμβάνει υπόψη τις 
κατηγορίες που ενδέχεται να εξυπη-
ρετηθούν κατά τη διάρκεια της περιόδου 
ρυθμιστικού ελέγχου, σύμφωνα με τα 
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εγκεκριμένα από τη ΡΑΕΚ Προγράμ-
ματα Ανάπτυξης Υποδομών. 
Ωστόσο, εάν εντός της πρώτης ρυθμι-
στικής περιόδου Προμήθειας υπάρχει 
ενδιαφέρον/πρόθεση από πελάτες 
άλλων κατηγοριών για σύναψη Συμφω-
νιών Σύνδεσης με το Σύστημα Μετα-
φοράς ή Συμβάσεων Προμήθειας ΦΑ με 
πρόνοια για έναρξη προμήθειας εντός 
της εν λόγω ρυθμιστικής περιόδου, τότε 
ο Προμηθευτής θα πρέπει να υποβάλει 
εκ νέου προς έγκριση στη ΡΑΕΚ το ΕΚ-
Π, καθώς και τις προτεινόμενες 
διατιμήσεις προμήθειας (Δ-Π) για κάθε 
σχετική κατηγορία πελατών για την εν 
λόγω ρυθμιστική περίοδο. 

15 Παράγραφος 1.39 Αντικατάσταση της φράσης «έναντι των 
στόχων που ορίζονται στο Κεφάλαιο 0 και 
των βασικών αρχών του Κεφαλαίου 0», με 
τη φράση «έναντι των στόχων και των 
βασικών αρχών του Κεφαλαίου 1.13». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους. 

16 Παράγραφος 1.40 Διαγραφή της παραγράφου 1.40 και 
μεταφορά του λεκτικού της διαγραφείσας 
παραγράφου ως νέα παράγραφος 1.40.5 
μετά από τη νέα παράγραφο 1.40.4. 
Προσθήκη στο λεκτικό της παραγράφου 
της φράσης «εξαιρουμένου του κόστους 
προμήθειας φυσικού αερίου,» μετά από τη 
φράση «λαμβάνεται υπόψη η θετική ή 
αρνητική απόκλιση στην ανάκτηση του 
ετήσιου κόστους». 
 
 

Η μεταφορά του λεκτικού της παρα-
γράφου 1.40 ως παράγραφος 1.40.5 
γίνεται για σκοπούς συνοχής του 
κειμένου. 
Η προσθήκη στο λεκτικό για την 
εξαίρεση του κόστους προμήθειας 
φυσικού αερίου από το πεδίο εφαρμο-
γής του συντελεστή «Κ» γίνεται καθότι 
με την προσθήκη των παραγράφων 
1.40.1 έως 1.40.4, ο Προμηθευτής 
ανακτά τις εύλογες μη ελέγξιμες 
μεταβολές στο κόστος αγοράς φυσικού 
αερίου (μοναδιαία τιμή και ποσότητα) σε 
τριμηνιαία βάση μέσω του μηχανισμού 
της ρήτρας αναπροσαρμογής 
προμήθειας. 

17 Παράγραφος 1.40.1 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως 
παράγραφος 1.40.1 μετά από την διαγρα-
φείσα παράγραφο 1.40: 
«Οι Δ-Π που υπολογίζονται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα της παραγράφου 1.39 (βασική 
τιμή) θα προσαρμόζονται στη διάρκεια του 
έτους σύμφωνα με τα πραγματικά τριμη-
νιαία κόστη προμήθειας φυσικού αερίου, με 
την προσθήκη στη βασική τιμή μιας ρήτρας 
αναπροσαρμογής προμήθειας. Ο στόχος 
της ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας 
είναι να επιτραπεί στον προμηθευτή να 
ανακτήσει τις εύλογες μη ελέγξιμες μετα-
βολές στο κόστος αγοράς φυσικού αερίου 
(μοναδιαία τιμή και ποσότητα) από τους 
ανάντη προμηθευτές του. Η ρήτρα ανα-
προσαρμογής προμήθειας, που προστί-
θεται στη βασική τιμή, δύναται να λάβει 
θετική ή αρνητική τιμή και υπολογίζεται 
κατά τα οριζόμενα των παραγράφων 
1.40.2 έως 1.40.4.». 

Λόγω της πρωτοφανούς υψηλής 
μεταβλητότητας στις τιμές φυσικού 
αερίου, καθώς και του αυξημένου 
περιθωρίου σφάλματος που ενδέχεται 
να εμπεριέχουν οι προβλέψεις ζήτησης 
φυσικού αερίου του Προμηθευτή ειδικά 
για τα πρώτα χρόνια λειτουργίας της 
αγοράς φυσικού αερίου της Κύπρου, 
δύναται το πραγματικό κόστος προμή-
θειας φυσικού αερίου του Αποκλειστικού 
Προμηθευτή να αποκλίνει σημαντικά 
από το προϋπολογισθέν κόστος προμή-
θειας φυσικού αερίου εντός του έτους. 
Συνεπώς, προς διασφάλιση της χρημα-
τοοικονομικής επάρκειας και οικονο-
μικής ρευστότητας του Αποκλειστικού 
Προμηθευτή, και κατόπιν αξιολόγησης 
σχετικού αιτήματος του αδειούχου 
Προμηθευτή σε μη Επιλέγοντες Πελά-
τες, κρίθηκε σκόπιμος ο καθορισμός 
μηχανισμού για τη συχνότερη ανα-
προσαρμογή των διατιμήσεων προμή-
θειας, ούτως ώστε να επιτρέπεται στον 
Προμηθευτή να ανακτά σε τακτικότερη 

18 Παράγραφος 1.40.2 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως 
παράγραφος 1.40.2 μετά από την 
παράγραφο 1.40.1: 
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«Τον Ιανουάριο, Απρίλιο, Ιούλιο και Οκτώ-
βριο κάθε έτους ο προμηθευτής υπολο-
γίζει, για το εκάστοτε προηγούμενο τρίμηνο 
(περίοδος αναφοράς), την θετική ή αρνη-
τική απόκλιση ανάμεσα στο προϋπολο-
γισμένο και το πραγματικό κόστος προμή-
θειας φυσικού αερίου (ανακτήσιμη διαφορά 
προμήθειας). Ο προμηθευτής υπολογίζει 
την ρήτρα αναπροσαρμογής προμήθειας 
ως το πηλίκο της ανακτήσιμης διαφοράς 
προμήθειας προς τις εκτιμώμενες πωλή-
σεις αερίου για τους επόμενους τρεις 
μήνες. Η ρήτρα αναπροσαρμογής προμή-
θειας ανά κατηγορία τελικών πελατών 
υπολογίζεται κατά αναλογία με την 
αντίστοιχη βασική τιμή που ισχύει για την 
εκάστοτε κατηγορία τελικών πελατών.». 

βάση τις εύλογες μη ελέγξιμες δαπάνες 
που προκύπτουν λόγω των μεταβολών 
στο κόστος του φυσικού αερίου που 
προμηθεύεται από τους ανάντη προμη-
θευτές.  
Η συχνότητα της αναπροσαρμογής θα 
πρέπει να είναι τέτοια ώστε να διασφα-
λίζεται η ύπαρξη επαρκούς χρονικού 
διαστήματος για τον υπολογισμό, 
υποβολή και έγκριση της από τη ΡΑΕΚ, 
καθώς και την εφαρμογή των αναπρο-
σαρμοσμένων διατιμήσεων. 
Στη βάση των ανωτέρω, ο μηχανισμός 
αναπροσαρμογής των διατιμήσεων 
προμήθειας που εισάχθηκε στη «Δήλω-
ση Ρυθμιστικής Πρακτικής και Μεθοδο-
λογία Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» 
προβλέπει την εφαρμογή μιας ρήτρας 
αναπροσαρμογής προμήθειας σε 
τριμηνιαία βάση η οποία κατόπιν εμπερι-
στατωμένης εισήγησης του Προμηθευτή 
και έγκρισης της ΡΑΕΚ, θα προσαρ-
μόζεται στις διατιμήσεις προμήθειας για 
την επόμενη τριμηνία. Η ρήτρα ανα-
προσαρμογής προμήθειας  δύναται να 
λάβει τόσο θετική όσο και αρνητική τιμή. 
Σημειώνεται ότι ο στόχος της ρήτρας 
αναπροσαρμογής προμήθειας είναι να 
αναπροσαρμόζει τις διατιμήσεις προμή-
θειας αποκλειστικά επί τη βάσει των 
εύλογων μη ελέγξιμων μεταβολών στο 
κόστος αγοράς φυσικού αερίου του 
Προμηθευτή από τους ανάντη προμη-
θευτές του. 
 
 

19 Παράγραφος 1.40.3 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως 
παράγραφος 1.40.3 μετά από την 
παράγραφο 1.40.2: 
«O προμηθευτής υποβάλει στη ΡΑΕΚ 
προς έγκριση τη ρήτρα αναπροσαρμογής 
προμήθειας ανά κατηγορία τελικών 
πελατών, με ισχύ από τον επόμενο μήνα 
και συνολική διάρκεια ενός τριμήνου. Κάθε 
έτος πραγματοποιούνται τέσσερις υπολο-
γισμοί της ρήτρας αναπροσαρμογής 
προμήθειας, σύμφωνα με το κάτωθι 
πρόγραμμα: 
− Υποβολή, έως τη 10η ημέρα του 

Ιανουαρίου με βάση τα πραγματικά 
κόστη προμήθειας αερίου για την 
περίοδο αναφοράς Οκτωβρίου – 
Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους. 
Εφαρμογή της ρήτρας αναπροσαρ-
μογής προμήθειας ανά κατηγορία 
τελικών πελατών από τον Φεβρουάριο 
έως τον Απρίλιο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του 
Απριλίου με βάση τα πραγματικά 
κόστη προμήθειας αερίου για την 
περίοδο αναφοράς Ιανουαρίου – 
Μαρτίου του ιδίου έτους. Εφαρμογή  
της ρήτρας αναπροσαρμογής προμή-
θειας ανά κατηγορία τελικών πελατών 
από τον Μάιο έως τον Ιούλιο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του 
Ιουλίου με βάση τα πραγματικά κόστη 
προμήθειας αερίου για την περίοδο 
αναφοράς Απριλίου – Ιουνίου του 
ιδίου έτους. Εφαρμογή της ρήτρας 
αναπροσαρμογής προμήθειας ανά 
κατηγορία τελικών πελατών από τον 
Αύγουστο έως τον Οκτώβριο. 

− Υποβολή έως τη 10η ημέρα του 
Οκτωβρίου με βάση τα πραγματικά 
κόστη προμήθειας αερίου για την 
περίοδο αναφοράς Ιουλίου – Σεπτεμ-
βρίου του ιδίου έτους. Εφαρμογή της 
ρήτρας αναπροσαρμογής προμήθειας 
ανά κατηγορία τελικών πελατών από 
τον Νοέμβριο έως τον Ιανουάριο του 
επόμενου έτους.». 
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20 Παράγραφος 1.40.4 Προσθήκη του ακόλουθου λεκτικού ως 
παράγραφος 1.40.4 μετά από την παρά-
γραφο 1.40.3: 
«Με κάθε υποβολή της ρήτρας ανα-
προσαρμογής προμήθειας που προβλέ-
πεται στην παραπάνω παράγραφο, ο 
προμηθευτής οφείλει να καταθέσει στη 
ΡΑΕΚ έγγραφα που βεβαιώνουν τα κόστη 
προμήθειας της περιόδου αναφοράς.». 

21 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 2 

Προσθήκη της φράσης: 
«εύλογες δαπάνες για τη λειτουργία 
εικονικών αγωγών,»  
μετά από τη φράση  
«εφόσον αυτές δεν αποζημιώνονται με 
οποιοδήποτε άλλον τρόπο,». 
 

Τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμι-
στικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας 
Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση 
των προνοιών της Ρυθμιστικής Απόφα-
σης της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 σχετικά 
με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής 
για Τροφοδότηση Φυσικού Αερίου μέσω 
Εικονικών Αγωγών». 
Ειδικότερα, η Επιχείρηση Προμήθειας 
ενδέχεται να έχει εύλογα λειτουργικά 
έξοδα μεταξύ άλλων αναφορικά με λήψη 
υπηρεσιών κατασκευής εγκαταστά-
σεων, λειτουργίας, συντήρησης, διακο-
μιδής ΣΦΑ/ΥΦΑ με κινούμενα μέσα, 
καθώς και μετρήσεων σχετικά με την 
Τροφοδότηση με Εικονικό Αγωγό. Τα εν 
λόγω λειτουργικά έξοδα περιλαμβά-
νονται στο Απαιτούμενο Έσοδο Βασικής 
Δραστηριότητας της Επιχείρησης Προ-
μήθειας, σύμφωνα με τη Ρυθμιστική 
Απόφαση της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022. 

22 Παράγραφος 1.1 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Η ΡΒΑΠ πρέπει να υπολογίζεται σε 
ετήσια βάση για κάθε μία εκ των ρυθμι-
ζόμενων δραστηριοτήτων της μεταφοράς, 
της διανομής, της αποθήκευσης και της 
ΕΥΦΑ.», 
με τη φράση: 
«Η ΡΒΑΠ πρέπει να υπολογίζεται σε 
ετήσια βάση για κάθε μία εκ των ρυθμι-
ζόμενων δραστηριοτήτων της μεταφοράς, 
της διανομής, της αποθήκευσης, της ΕΥΦΑ 
και της προμήθειας.». 

Τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμι-
στικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας 
Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση 
των προνοιών της Ρυθμιστικής Από-
φασης της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 
σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής 
Πρακτικής για Τροφοδότηση Φυσικού 
Αερίου μέσω Εικονικών Αγωγών». 
Ειδικότερα, καθότι η Ρυθμιστική Από-
φαση της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 
προβλέπει Ρυθμιζόμενη Περιουσιακή 
Βάση για τη δραστηριότητα της Προμή-
θειας αναφορικά με τη τροφοδότηση 
φυσικού αερίου μέσω εικονικών αγω-
γών, θα πρέπει σε τέτοια περίπτωση να 
υπολογίζεται και να τηρείται Ρυθμιζό-
μενη Βάσης Αξιών Παγίων (ΡΒΑΠ) και 
για τη δραστηριότητα της Προμήθειας. 
Οι σχετικές τροποποιήσεις στο Παράρ-
τημα 3 επεκτείνουν τις υφιστάμενες 
πρόνοιες αναφορικά με τη ΡΒΑΠ και για 
τη δραστηριότητα της Προμήθειας στην 
περίπτωση τροφοδότησης φυσικού 
αερίου με εικονικό αγωγό.  
 
 

23 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη της ακόλουθης πρότασης στον 
ορισμό της σύντμησης «INVτ» μετά από τη 
φράση «Επενδύσεις (κεφαλαιουχικές 
δαπάνες) του έτους αναφοράς.»: 
«Ειδικά για τη δραστηριότητα της προμή-
θειας, οι επενδύσεις αφορούν τα ιδία πάγια 
του προμηθευτή για την τροφοδότηση με 
εικονικούς αγωγούς.». 

24 Παράγραφος 2.1 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης:  
«Κάθε επιχείρηση φυσικού αερίου πρέπει 
να τηρεί μια ΡΒΑΠ για κάθε μία εκ των 
ρυθμιζόμενων δραστηριοτήτων της 
ιδιοκτησίας και διαχείρισης του συστήματος 
μεταφοράς, του συστήματος διανομής, της 
εγκατάστασης αποθήκευσης, και της 
ΕΥΦΑ»  
με τη φράση:  
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«Κάθε επιχείρηση φυσικού αερίου πρέπει 
να τηρεί μια ΡΒΑΠ για κάθε μία εκ των 
ρυθμιζόμενων δραστηριοτήτων της ιδιο-
κτησίας και διαχείρισης του συστήματος 
μεταφοράς, του συστήματος διανομής, της 
εγκατάστασης αποθήκευσης, της ΕΥΦΑ 
και της προμήθειας». 

25 Παράγραφος 2.4 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Το Κεφάλαιο Κίνησης της κάθε ρυθμιζό-
μενης δραστηριότητας (ήτοι μεταφορά, 
διανομή, αποθήκευση, και ΕΥΦΑ) περι-
λαμβάνεται στη ΡΒΑΠ της εν λόγω 
δραστηριότητας»,  
με τη φράση: 
«Το Κεφάλαιο Κίνησης της κάθε ρυθμι-
ζόμενης δραστηριότητας (ήτοι μεταφορά, 
διανομή, αποθήκευση, ΕΥΦΑ και προμή-
θεια) περιλαμβάνεται στη ΡΒΑΠ της εν 
λόγω δραστηριότητας». 

26 Παράγραφος 2.6 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη της φράσης «και προμηθευτή» 
μετά από τη φράση «Η απόσβεση των 
Κεφαλαιουχικών Συνεισφορών ή των 
εθνικών ή κοινοτικών επιχορηγήσεων δεν 
θα περιλαμβάνεται στον υπολογισμό του 
ετήσιου εσόδου οποιουδήποτε διαχει-
ριστή». 

27 Παράγραφος 2.6 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης:  
«Οι Κεφαλαιουχικές Συνεισφορές πρέπει 
να συνδέονται άμεσα με συγκεκριμένα 
έργα (και πάγια στοιχεία), ώστε να μην 
απαιτείται η κατανομή τους στις δραστη-
ριότητες μεταφοράς, διανομής, αποθή-
κευσης και ΕΥΦΑ στο τέλος του έτους»,  
με τη φράση:  
«Οι Κεφαλαιουχικές Συνεισφορές πρέπει 
να συνδέονται άμεσα με συγκεκριμένα 
έργα (και πάγια στοιχεία), ώστε να μην 
απαιτείται η κατανομή τους στις δραστη-
ριότητες μεταφοράς, διανομής, αποθή-
κευσης, ΕΥΦΑ και προμήθειας στο τέλος 
του έτους». 

28 Παράγραφος 3.1 
Παραρτήματος 3  

Αντικατάσταση της φράσης: 
«Οι ιδιοκτήτες ή και διαχειριστές των 
εγκαταστάσεων φυσικού αερίου πρέπει να 
υποβάλλουν στη ΡΑΕΚ σε ετήσια βάση, 
μαζί με τους Χωριστούς Λογαριασμούς, τα 
ακόλουθα:»,  
με τη φράση:  
«Οι ιδιοκτήτες ή και διαχειριστές των 
εγκαταστάσεων φυσικού αερίου ή/και ο 
προμηθευτής πρέπει να υποβάλλουν στη 
ΡΑΕΚ σε ετήσια βάση, μαζί με τους 
Χωριστούς Λογαριασμούς, τα ακόλουθα:». 

29 Παράγραφος 2.8 
Παραρτήματος 3 

Προσθήκη μετά από την πρόταση: 
 «Η ΡΑΕΚ θα διεξάγει εκ των προτέρων 
αξιολόγηση ως προς την αποδοτικότητα 
του προτεινόμενου επενδυτικού προγράμ-
ματος, λαμβάνοντας υπόψη τη μελλοντική 

Τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμι-
στικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας 
Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση 
των προνοιών της Ρυθμιστικής Από-
φασης της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 
σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής 
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αύξηση της ζήτησης, τη σύνθεση των 
παγίων, την επίπτωση στο απαιτούμενο 
έσοδο και κάθε άλλη συναφή πληρο-
φορία.»,  
της ακόλουθης πρότασης: 
«Για την περίπτωση της προμήθειας 
αερίου, κάθε έτος ο προμηθευτής οφείλει 
να υποβάλει στη ΡΑΕΚ προς αξιολόγηση 
5-ετές πρόγραμμα επενδύσεων για την 
τροφοδότηση με εικονικούς αγωγούς, που 
προσδιορίζει τις επενδύσεις που απαιτού-
νται για την διακομιδή συμπιεσμένου 
φυσικού αερίου και ΥΦΑ και το χρονο-
διάγραμμα αυτών.».  
 

Πρακτικής για Τροφοδότηση Φυσικού 
Αερίου μέσω Εικονικών Αγωγών». 
Ειδικότερα, καθότι σύμφωνα με την 
Παράγραφο 1.1 του Παραρτήματος 3, 
«στη ΡΒΑΠ της ρυθμιζόμενης εταιρείας 
περιλαμβάνονται μόνο εκείνες οι επεν-
δύσεις που πραγματοποιούνται κατ’ 
εφαρμογή του προγράμματος ανάπτυ-
ξης υποδομών, όπως αυτό έχει εγκριθεί 
από τη ΡΑΕΚ», θα πρέπει για τη ΡΒΑΠ 
της δραστηριότητας της Προμήθειας 
που θα υπολογίζεται και θα τηρείται στην 
περίπτωση τροφοδότησης φυσικού 
αερίου μέσω εικονικών αγωγών, να 
περιλαμβάνονται, αντίστοιχα με την 
περίπτωση των διαχειριστών υποδομών 
φυσικού αερίου, μόνο οι επενδύσεις που 
θα έχουν εγκριθεί από τη ΡΑΕΚ μέσω 
ενός προγράμματος επενδύσεων.  

30 Παράγραφος 2.8 
Παραρτήματος 3 

Αντικατάσταση της φράσης «τα έγγραφα 
που αναφέρονται στην παράγραφο 13.1 
πιο κάτω» με τη φράση «τα έγγραφα που 
αναφέρονται στην παράγραφο 3.1 πιο 
κάτω». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους. 

31 Παράγραφος 1 
Παραρτήματος 4 

Προσθήκη στο τέλος της φράσης: 
«Η τρέχουσα Μεθοδολογία αναφέρεται στη 
Μεθοδολογία για τον υπολογισμό του 
ΜΣΚΚ για τις ρυθμιζόμενες δραστηριότητες 
της μεταφοράς, διανομής, ΕΥΦΑ και 
αποθήκευσης στην αγορά φυσικού 
αερίου»,  
της φράσης: 
«και για τα πάγια του προμηθευτή που 
έχουν εγκριθεί από τη ΡΑΕΚ για την 
τροφοδότηση με εικονικούς αγωγούς.».   
 

Τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμι-
στικής Πρακτικής και Μεθοδολογίας 
Διατιμήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση 
των προνοιών της Ρυθμιστικής 
Απόφασης της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 
σχετικά με τη «Δήλωση Ρυθμιστικής 
Πρακτικής για Τροφοδότηση Φυσικού 
Αερίου μέσω Εικονικών Αγωγών». 
Ειδικότερα, η τροποποίηση προσβλέπει 
στην επέκταση του πλαισίου εφαρμογής 
του ΜΣΚΚ, καθότι αντίστοιχα με τις 
ΡΒΑΠ των ρυθμιζόμενων δραστηριο-
τήτων της μεταφοράς, διανομής, αποθή-
κευσης και ΕΥΦΑ, ο συντελεστής από-
δοσης της ΡΒΑΠ για τα πάγια του 
Προμηθευτή που θα εγκριθούν από τη 
ΡΑΕΚ μέσω του προγράμματος επεν-
δύσεων στην περίπτωση τροφοδότησης 
ΦΑ με εικονικό αγωγό, θα αντιστοιχεί με 
το ΜΣΚΚ.  

32 Παράγραφος 2.5 
Παραρτήματος 4 

Αντικατάσταση της φράσης «της ΕΤΥΦΑ 
και της αποθήκευσης» με τη φράση «της 
ΕΥΦΑ, της αποθήκευσης και της προμή-
θειας». 

Διόρθωση τυπογραφικού λάθους και 
τροποποίηση της «Δήλωσης Ρυθμιστι-
κής Πρακτικής και Μεθοδολογίας Διατι-
μήσεων Φυσικού Αερίου» στη βάση των 
προνοιών της Ρυθμιστικής Απόφασης 
της ΡΑΕΚ υπ’ Αρ. 07/2022 σχετικά με τη 
«Δήλωση Ρυθμιστικής Πρακτικής για 
Τροφοδότηση Φυσικού Αερίου μέσω 
Εικονικών Αγωγών». 
 
Ειδικότερα, η τροποποίηση προσβλέπει 
στην επέκταση του πλαισίου εφαρμογής 
του ΜΣΚΚ και στη δραστηριότητα της 
προμήθειας, για το λόγο που καταγρά-
φεται στην αιτιολογία τροποποίησης της 
παραγράφου 1 του παραρτήματος 4 (βλ. 
σημ. 31). 
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Αριθμός 2109 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 
Δικαιοδοσία Επικυρώσεως Παραχωρητηρίων. 

Αίτηση Αρ. 206/2024. 
Αναφορικά με τον περί Επικυρώσεως Διαθηκών (Επανασφράγισις) Νόμον, Κεφ.192, 

και 
Αναφορικά με την ANTHOULLA PYRKOU (αρ. διαβατηρίου GBR 529153228),  από την Αγγλία, αποβιώσασα. 

Δίδεται ειδοποίηση ότι στις 30 Απριλίου 2024 και ώρα 9 π.μ. έχει οριστεί αίτηση στο πιο πάνω ονομαζόμενο Επαρχιακό 
Δικαστήριο για την επανασφράγιση του διατάγματος παραχωρητηρίου διαχείρισης της ANTHOULLA PYRKOU (αρ. 
διαβατηρίου GBR 529153228), αποβιώσασας, τέως από την Αγγλία που εκδόθηκε από το Δικαστήριο HIGH COURT OF 
JUSTICE England and Wales, Principal Registry of the Family Division, στην Αγγλία στις 05/06/2023. 

ΑΝΔΡΕΟΥ, XΑΤΖΗ ΧΡΙΣΤΟΦΗΣ Δ.Ε.Π.Ε., 
Δικηγόροι. 

 
 
 
Αριθμός 2110 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού. 
Ενώπιον: Θ. Θωμά, Π.Ε.Δ. 

Αρ. Αίτ. 120/2024 i-justice. 
Αναφορικά με την εταιρεία VERDALITE LIMITED, από τη Λεμεσό,  

και 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
Αίτηση ημερομηνίας 26/03/2024 από την εταιρεία VERDALITE LIMITED – αιτήτρια. 

Μετά από αίτηση της κ. Χρυστάλλας Μ. Μιχαηλίδου, Δικηγόρου για την αιτήτρια, ΤΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥΤΟ, αφού 
ανέγνωσε την αίτηση και την ένορκη δήλωση που καταχωρήθηκαν εκ μέρους της αιτήτριας, 

ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΕΚΔΙΔΕΙ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΔΙΑΤΑΤΤΕΙ ΚΑΙ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ την προτεινόμενη μείωση 
του λογαριασμού υπεραξίας μετοχών της αιτήτριας Εταιρείας, ως το ειδικό ψήφισμα ημερομηνίας 12/02/2024 όπως 
λεπτομερώς αναφέρεται στην παράγραφο 7 της αίτησης η οποία επισυνάπτεται, και εγκρίνεται από το Δικαστήριο.  

ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΤΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥΤΟ ΕΚΔΙΔΕΙ ΔΙΑΤΑΜΑ ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΔΙΑΤΑΤΤΕΙ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ το πιο 
κάτω πρακτικό: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Σύμφωνα με το Ειδικό Ψήφισμα του Μόνου Μετόχου της εταιρείας VERDALITE LIMITED ημερομηνίας 12/02/2024 

και με την έγκριση του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λεμεσού ημερομηνίας 12/04/2024, αποφασίζονται τα ακόλουθα: 
«1. ΟΠΩΣ ο λογαριασμός υπεραξίας μετοχών της Εταιρείας, ο οποίος δημιουργήθηκε με βάση το άρθρο 55 του περί 

Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 (ο «Νόμος») μειωθεί από €9.199.080,00 (Εννέα εκατομμύρια, εκατό ενενήντα εννέα χιλιάδες, 
ογδόντα ευρώ) σε €9.049.080,00 (εννέα εκατομμύρια, σαράντα εννέα χιλιάδες, ογδόντα ευρώ) δηλαδή μια μείωση του 
ποσού των €150.000,00 (εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ) (το «Μειωμένο Ποσό»), το οποίο υπερβαίνει τις ανάγκες της 
Εταιρείας. 

2. ΟΠΩΣ το συνολικό ποσό των €150.000,00 (εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ) που αποτελεί το σύνολο του Μειωμένου 
Ποσού  δεν επιστραφεί στον Μοναδικό Μέτοχο καθώς θα συμψηφίσει μια βραχυπρόθεσμη ταμειακή διευκόλυνση ιδίου 
ποσού που κατέβαλε η Εταιρεία στον Μοναδικό Μέτοχο (η «Ταμειακή Διευκόλυνση»). 

3. ΟΠΩΣ το Μειωμένο Ποσό συμψηφίσει την Ταμειακή Διευκόλυνση μόνο μετά από την έγκριση της προαναφερθείσας 
μείωσης του λογαριασμού υπεραξίας μετοχών της Εταιρείας από το Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού και με την 
πιστοποίηση αυτού από τον Έφορο Εταιρειών Κύπρου.». 

ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΤΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥΤΟ ΕΚΔΙΔΕΙ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΔΙΑΤΑΤΤΕΙ όπως το παρόν 
διάταγμα να κατατεθεί στον Έφορο Εταιρειών μέσα σε 30 ημέρες από την σύνταξή του (12/04/2024).  

 ΚΑΙ ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ ΤΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥΤΟ ΕΚΔΙΔΕΙ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΜΕ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΔΙΑΤΑΤΤΕΙ όπως η σχετική μείωση, 
ως έχει εγκριθεί, να δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας εντός 30 ημερών από την σύνταξή του 
(12/04/2024). 
Καμία διαταγή για έξοδα.   
Εκδόθηκε τη 12/04/2024.  
Συντάχθηκε τη 12/04/2024.  

(Υπ.) Θ. Θωμά, Π.Ε.Δ.  
Πιστόν Αντίγραφο. 
Πρωτοκολλητής.  
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Αριθμός 2111 
Επαρχιακό Δικαστήριο Πάφου. 
Δικαιοδοσία Επικυρώσεως Διαθηκών.  

 Αρ. Αίτ. 124/2024. 
Αναφορικά με τον περί Επικυρώσεως Διαθηκών (Επανασφράγισις) Νόμον, Κεφ. 192, 

και 
Αναφορικά με τη Μυρούλλα Θεοδοσίου, τέως από την Αγγλία, αποβιώσασα, αρ. ταυτότητας 144251.  

Δίδεται ειδοποίηση ότι μετά την παρέλευση 8 ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας, θα υποβληθεί στο 
Πρωτοκολλητείο Επικυρώσεως Διαθηκών του Επαρχιακού Δικαστηρίου Πάφου, αίτηση για την παραχώρηση στον Νίκο Α. 
Τσιαπαλή από την Πάφο, του παραχωρητηρίου επανασφράγισης της Διαθήκης της Μυρούλλας Θεοδοσίου, τέως από την 
Πάφο.   

ΝΙΚΟΣ Α. ΤΣΙΑΠΑΛΗΣ, 
Δικηγόρος αιτητών, 

Γωνία Ταγματάρχου Δημητρίου Πουλίου 
 και Κωστάκη Παντελίδη, 

Melina Court, Ισόγειο, 8011 Πάφος. 
Αριθμός 2112 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού. 
ΕΝΩΠΙΟΝ: Θ.ΘΩΜΑ, Π.Ε.Δ. 

Αρ. Αιτήσεως 123/24 i-justice. 
Αναφορικά με την Εταιρεία ELKENBURG INVESTMENTS LIMITED, από Λεμεσό, 

και 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
Αίτηση από την Εταιρεία ELKENBURG INVESTMENTS LIMITED – αιτήτρια. 

Μετά από αίτηση των κ.κ. CHRYSSES DEMETRIADES & CO LLC Δικηγόρων για Αιτήτρια, για Έφορο Εταιρειών η 
ένορκη δήλωση επίδοσης έχει καταχωρηθεί στο σύστημα και μετά από ανάγνωση της Ενόρκου ομολογίας η οποία 
κατατέθηκε προς ενίσχυση της αιτήσεως αυτής, 

Το Δικαστήριο τούτο ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΔΙΑΤΑΤΤΕΙ ΟΠΩΣ: 
Εκδοθεί και διά του παρόντος εκδίδεται διάταγμα του Δικαστηρίου που επιβεβαιώνει τη μείωση του λογαριασμού 

υπεραξίας μετοχών της Εταιρείας που προτάθηκε με Ειδικό Ψήφισμα όπως αναφέρεται λεπτομερώς στην παράγραφο 7 
η οποία επισυνάπτεται και εγκρίνεται από το Δικαστήριο το αναφερόμενο ψήφισμα. 

Ο χρόνος για την κοινοποίηση του διατάγματος στο Γραφείο του Εφόρου Εταιρειών καθορίζεται στις 30 ημέρες από 
της σύνταξής του (16/04/24). Το διάταγμα να δημοσιευθεί στην Επίσημη εφημερίδα της Δημοκρατίας εντός 30 ημερών από 
της σύνταξής του (16/04/24). 

Καμία διαταγή για έξοδα. 

ΕΚΔΟΘΗΚΕ ΤΗΝ: 15.04.2024. 
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΤΗΝ: 16.04.2024. 

(Υπ.) Θ. ΘΩΜΑ, Π.Ε.Δ. 
ΠΙΣΤΟΝ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ, 
Μαριλένα Ανδρονίκου, 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΗΤΗΣ. 
7. Δυνάμει ειδικού ψηφίσματος της μοναδικής μετόχου της Εταιρείας ημερομηνίας 31/12/23, αποφασίστηκαν τα ακόλουθα: 

ΕΙΔΙΚΟ ΨΗΦΙΣΜΑ 
«ΟΠΩΣ το ποσό στο λογαριασμό υπεραξίας μετοχών (share premium account) ο οποίος δημιουργήθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 55 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 (ο «Νόμος») και διατηρείται από την Εταιρεία ως αποτέλεσμα της 
παραχώρησης μετοχών υπέρ το άρτιο το οποίο ανέρχεται στα € 21.558.420 μειωθεί και με το παρόν μειώνεται κατά 
€21.558.420 (το «Μειωμένο Ποσό») σύμφωνα με τον Κανονισμό 64(1)(γ) του Νόμου. Ως αποτέλεσμα της πιο πάνω 
μείωσης του Μειωμένου Ποσού το οποίο θα διανεμηθεί πλήρως προς όφελος του μόνου μετόχου, το υπόλοιπο του 
λογαριασμού υπεραξίας μετοχών θα είναι €0.». 

Αριθμός 2113 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας.                                                                                              Αρ. Αίτ. 208/2024 i-justice. 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 
Αναφορικά με την εταιρεία TOTAPEX HOLDINGS LTD (ΗΕ 393237). 

Δίνεται ειδοποίηση ότι η εταιρεία TOTAPEX HOLDINGS LTD (ΗΕ 393237) καταχώρησε στις 17 Απριλίου 2024 στο 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας αίτηση με την οποία εξαιτείται την έκδοση δικαστικών διαταγμάτων από το Δικαστήριο 
με τα οποία να επικυρώνεται η μείωση του υπόλοιπου του λογαριασμού υπεραξίας (share premium account) της TOTAPEX 
HOLDINGS LTD ως το ειδικό ψήφισμα ημερομηνίας 12 Απριλίου 2024. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για οδηγίες στις 14 Μαΐου 2024 και ώρα 9.00 π.μ. ενώπιον 
του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας και οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της Εταιρείας ή άλλο πρόσωπο  
επιθυμεί να υποστηρίξει ή να αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση μπορεί να 
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καταχωρήσει γραπτή ένσταση στο Πρωτοκολλητείο του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας πριν από την ημερομηνία 
που έχει οριστεί η Αίτηση και να εμφανιστεί για τον σκοπό αυτό κατά τον χρόνο της ακρόασης είτε αυτοπροσώπως είτε 
μέσω δικηγόρου. 

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους πιο κάτω αναφερόμενους Δικηγόρους της αιτήτριας σε οποιοδήποτε πιστωτή 
ή συνεισφορέα της ως άνω αναφερόμενης Εταιρείας ή άλλο πρόσωπο, ο οποίος θα ζητήσει τέτοιο αντίγραφο. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΛΙΔΗΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ & ΠΕΛΙΔΗΣ Δ.Ε.Π.Ε., 

Δικηγόροι αιτήτριας, 
Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, 

Άγιοι Ομολογητές,1082 Λευκωσία, Κύπρος, 
τηλ. 22889000, Ηλ. Ταχ.: npelides@cypruslaw.com.cy. 

Αριθμός 2114 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 

Αρ. Αίτ. 154/2024. 
Αναφορικά με την YWINDO HOLDINGS LTD, 

και 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι η YWINDO HOLDINGS LTD, HE 383397 (η “Εταιρεία”) καταχώρισε στις 15/03/2024 στο 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας, αίτηση με την οποία αιτείται διάταγμα του Δικαστηρίου για: 

(α)  Μείωση του εκδοθέντος μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας από Ευρώ 5.000 διαιρεμένο σε 5.000 συνήθεις 
μετοχές ονομαστικής αξίας Ευρώ 1,00 έκαστη, σε Ευρώ 2,00 διαιρεμένο σε 2 συνήθεις μετοχές ονομαστικής αξίας 
Ευρώ 1,00 έκαστη διά της ακύρωσης και διαγραφής της ευθύνης σε σχέση με τις 4.998 συνήθεις μετοχές στο 
μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας και το οποίο αντιστοιχεί σε Ευρώ 4.998 με την επιστροφή στον μοναδικό μέτοχο 
της Εταιρείας του ποσού των Ευρώ 4.998. 

(β)  Μείωση του λογαριασμού της Εταιρείας από υπεραξία μετοχών, ο οποίος δημιουργήθηκε βάσει του άρθρου 55 
του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, από Ευρώ 333.000 σε Ευρώ 0 με την επιστροφή στον μοναδικό μέτοχο της 
Εταιρείας του ποσού των Ευρώ 333.000. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για ακρόαση ενώπιον του Επαρχιακού Δικαστηρίου 
Λευκωσίας στις 17/05/2024 και ώρα 8:30 π.μ. και οποιοσδήποτε πιστωτής της εταιρείας επιθυμεί να φέρει ένσταση στην 
έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, μπορεί να εμφανιστεί για τον σκοπό αυτό κατά τον 
χρόνο της ακρόασης είτε αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου.  

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους Δικηγόρους της εταιρείας σε οποιοδήποτε πρόσωπο το οποίο θα ζητήσει 
τέτοιο αντίγραφο. 

ΝΙΚΟΛΑΣ ΚΤΕΝΑΣ & ΣΙΑ Δ.Ε.Π.Ε., 
Δικηγόροι αιτήτριας Εταιρείας, 

Βυζαντίου 15, 1ος όροφος,  
Γραφείο 105, 2064 Λευκωσία, 
τηλ. 22510197, φαξ 22516672. 

 
Αριθμός 2115 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_____________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 
Αναφορικά με την εταιρεία LA OROYA LIMITED, ΗΕ 228960 (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

και 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης εταιρείας θα γίνει στην οδό Κ. Σκόκου 1, Capital Chambers, 6ος όροφος, 1061 
Λευκωσία, Κύπρος, στις 27 Μαΐου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00 π.μ., για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης: 

1. Οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης  της πιο πάνω εταιρείας  και  να  δοθούν  οποιεσδήποτε  τυχόν  εξηγήσεις  πάνω 
σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

2. Η καταχώριση από τον εκκαθαριστή των τελικών λογαριασμών με τον Έφορο Εταιρειών μαζί με τα πρακτικά της 
Τελικής Συνέλευσης Μετόχων. 

3. Όπως η Εταιρεία διαλυθεί με τη λήξη της Τελικής Γενικής Συνέλευσης. 
4. Παραίτηση του εκκαθαριστή μετά από ολοκλήρωση των υποχρεώσεών του. 
5. Φύλαξη των βιβλίων και εγγράφων της Εταιρείας μετά από διάλυσή της. 
Οποιοσδήποτε συνεισφορέας δικαιούμενος να παρευρεθεί και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να 

διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού. Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης.   

ΜΑΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΔΗΣ, 
Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός 2116 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 
Αναφορικά με την Εταιρεία LARRAZIA HOLDINGS LIMITED (HE294656). 
Εγγεγραμμένο Γραφείο: Λεωφ. Αρχιεπισκόπου Μακαρίου ΙΙΙ  2-4, Capital Center, 9ος όροφος, 1065 Λευκωσία, Κύπρος. 

ΕΚΟΥΣΙΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΥΠΟ ΠΙΣΤΩΤΩΝ 
Ειδοποιείστε ότι, βάσει του άρθρου 276 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Συνέλευση των Πιστωτών της πιο 

πάνω Εταιρείας θα λάβει χώρα στο εγγεγραμμένο γραφείο της Εταιρείας στις 15.5.2024 και ώρα 11:00 π.μ. για τους 
σκοπούς ως αναφέρονται στα άρθρα 276, 277 και 278 του πιο πάνω Νόμου.  

Όσοι Πιστωτές επιθυμούν να ψηφίσουν για διορισμό εκκαθαριστή καθώς και για οποιοδήποτε άλλο θέμα που 
πιθανόν να προκύψει στη συνέλευση, μπορούν να το πράξουν είτε προσωπικά είτε διά πληρεξουσίου.  

Τα πληρεξούσια για να είναι έγκυρα, θα πρέπει να φθάσουν στη διεύθυνση του εγγεγραμμένου γραφείου της 
Εταιρείας τουλάχιστον 48 ώρες πριν από τον χρόνο που ορίσθηκε για τη συνέλευση και θα πρέπει να συνοδεύονται από 
επαληθεύσεις χρέους. 

______________ 

Εκδόθηκε στις 22 Απριλίου 2024. 
Με διάταγμα του 

Διοικητικού Συμβουλίου. 
 

Αριθμός  2117 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MARCORY INTERNATIONAL LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MARCORY INTERNATIONAL LIMITED η οποία έγινε στις 26 Μαρτίου 
2024 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία MARCORY INTERNATIONAL LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

Αριθμός  2118 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 
Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 279047. 
Όνομα Εταιρείας  :  MARCORY INTERNATIONAL LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Γενικές επενδύσεις. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΙΩΝΟΣ 20, 4ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 401, 2406 'ΕΓΚΩΜΗ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΛΕΝΑ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ, ΙΔΑΛΙΟΥ 7, ΔΙΑΜ. 102, ΓΕΡΙ, 2200 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  26 Μαρτίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MARCORY INTERNATIONAL LIMITED, 
ημερομηνίας 26 Μαρτίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2119 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MASCORP LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MASCORP LIMITED η οποία έγινε στις 11 Απριλίου 2024 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία MASCORP LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  2120 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 
Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 262561. 
Όνομα Εταιρείας  :  MASCORP LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Διεθνές εμπόριο. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ 131, KERMIA COURT, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΝΙΚΟΣ ΜΟΥΖΟΥΡΗΣ, ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ 131, KERMIA COURT, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 

3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  11 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MASCORP LIMITED, ημερομηνίας 11 
Απριλίου 2024. 

Αριθμός  2121 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ISOLETA HOLDINGS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ISOLETA HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 15 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ISOLETA HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  2122 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 325831. 
Όνομα Εταιρείας  :  ISOLETA HOLDINGS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Κατοχή επενδύσεων και επενδυτικές δραστηριότητες. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 32Β, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 203, 1057 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΛΛΗΣ, ΛΕΩΦ. ΓΡΙΒΑ ΔΙΓΕΝΗ 54, 5ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 1096 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  15 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ISOLETA HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 
15 Απριλίου 2024. 

Αριθμός  2123 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ISOLETA HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 325831) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεσσαλίας 32Β, 2ος όροφος, Γραφείο 203, 1057 
Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
24 Απριλίου 2024 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΛΛΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2124 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TRIZIDE HOLDING LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TRIZIDE HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 5 Απριλίου 2024 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία TRIZIDE HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2125 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 363827. 
Όνομα Εταιρείας  :  TRIZIDE HOLDING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Γενικό εμπόριο. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΕΤΗΣ 9, ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 2304 ΛΑΚΑΤΑΜΙΑ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ, ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΣΕΒΕΡΗ & ΚΑΤΣΩΝΗ 2, 3ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  5 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TRIZIDE HOLDING LIMITED, ημερομηνίας 5 
Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2126 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ECONTRUST LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ECONTRUST LIMITED η οποία έγινε στις 10 Απριλίου 2024 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ECONTRUST LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2127 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 201466. 
Όνομα Εταιρείας  :  ECONTRUST LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Δραστηριότητες γενικού εμπορίου και επενδύσεων. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΕΩΦ. ΣΠΥΡΟΥ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ 27, ERNST & YOUNG HOUSE, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 

4001 ΜΕΣΑ ΓΕΙΤΟΝΙΑ, ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΟΛΓΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΗ, 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 249, LOPHITIS BUSINESS 

CENTER I, M5, 3035 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ECONTRUST LIMITED, ημερομηνίας 10 
Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2128 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SUGARPLUM HOLDINGS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SUGARPLUM HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 9 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία SUGARPLUM HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2129 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 185524. 
Όνομα Εταιρείας  :  SUGARPLUM HOLDINGS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδύσεις. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΚΦΑΝΤΕΝ 15Α, ΝΕΑΠΟΛΗ, 3101 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, ΑΓΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 63, ΑΠΕΣΙΑ, 4541 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  9 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SUGARPLUM HOLDINGS LIMITED, 
ημερομηνίας 9 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2130 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  JERNICANA TRADING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JERNICANA TRADING LIMITED η οποία έγινε στις 4 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία JERNICANA TRADING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2131 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 295324. 
Όνομα Εταιρείας  :  JERNICANA TRADING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Γενικό εμπόριο. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΕΩΦ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ, 172, MELFORD TOWER, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 

ΓΡΑΦΕΙΟ 106, 3027 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΧΑΡΗΣ ΧΡΙΣΤΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΜΑΤΣΗ 18, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 2408 ΕΓΚΩΜΗ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  4 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JERNICANA TRADING LIMITED, 
ημερομηνίας 4 Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2132 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  INTRECA LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INTRECA LIMITED η οποία έγινε στις 26 Μαρτίου 2024 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία INTRECA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2133 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 325222. 
Όνομα Εταιρείας  :  INTRECA LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΣΩΤΗΡΗ ΤΟΦΙΝΗ 4, AUDEH QUARTERS, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 4102 ΑΓΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΤΩΝΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ 116, M. KYPRIANOU HOUSE, 3ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, 3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  26 Μαρτίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INTRECA LIMITED, ημερομηνίας 26 Μαρτίου 
2024. 
 
 
Αριθμός  2134 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ERMA FIRST CYPRUS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ERMA FIRST CYPRUS LTD η οποία έγινε στις 3 Απριλίου 2024 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ERMA FIRST CYPRUS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2135 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 351593. 
Όνομα Εταιρείας  :  ERMA FIRST CYPRUS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Εμπόριο. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΚΡΗΤΗΣ 32, ΚΤΙΡΙΟ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, 4ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 3087 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΕΝΤΑΔΡΟΜΟΣ 

ΣΕΝΤΕΡ, ΜΠΛΟΚ Α, 6ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 609, 3025 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ERMA FIRST CYPRUS LTD, ημερομηνίας 3 
Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2136 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DEANBRAND LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DEANBRAND LIMITED η οποία έγινε στις 28 Μαρτίου 2024 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία DEANBRAND LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2137 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 315643. 
Όνομα Εταιρείας  :  DEANBRAND LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδύσεις. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 6, CITY HOUSE, 3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΔΗ, ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ 31, 1095 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  28 Μαρτίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DEANBRAND LIMITED, ημερομηνίας 28 
Μαρτίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2138 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  YELLOW PINE ENTERPRISES LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας YELLOW PINE ENTERPRISES LIMITED η οποία έγινε στις 8 Απριλίου 
2024 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία YELLOW PINE ENTERPRISES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2139 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 376672. 
Όνομα Εταιρείας  :  YELLOW PINE ENTERPRISES LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδυτική εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΕΩΦ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ Γ΄ 58, IRIS TOWER, 8ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 1075 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΧΙΖΑΣ, ΛΕΩΦ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ Γ΄ 58, IRIS TOWER, 6ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, 1075 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  8 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας YELLOW PINE ENTERPRISES LIMITED, 
ημερομηνίας 8 Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2140 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ROTHONIA HOLDING LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ROTHONIA HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 12 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ROTHONIA HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2141 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 272784. 
Όνομα Εταιρείας  :  ROTHONIA HOLDING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 11, HYPER TOWER, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 

4007 ΜΕΣΑ ΓΕΙΤΟΝΙΑ, ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 11, HYPER TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 

1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, ΜΕΣΑ ΓΕΙΤΟΝΙΑ 4007, ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  12 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ROTHONIA HOLDING LIMITED, ημερομηνίας 
12 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2142 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  INVEQO FUND MANAGEMENT LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INVEQO FUND MANAGEMENT LTD η οποία έγινε στις 10 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία INVEQO FUND MANAGEMENT LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2143 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 389833. 
Όνομα Εταιρείας  :  INVEQO FUND MANAGEMENT LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΑΠΗΘΟΥ 16, ΓΡΑΦΕΙΟ 102, 2410 ΈΓΚΩΜΗ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΣΑΒΒΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ, ΜΑΡΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΙΚΗΣ 25, 2415 ΈΓΚΩΜΗ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INVEQO FUND MANAGEMENT LTD, 
ημερομηνίας 10 Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2144 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  HITREND CONSULTANTS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας HITREND CONSULTANTS LIMITED η οποία έγινε στις 3 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία HITREND CONSULTANTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2145 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 226965. 
Όνομα Εταιρείας  :  HITREND CONSULTANTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Διαχείριση ελεγχουσών εταιρειών και επενδύσεις, χορήγηση δανείων. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 3, GLAFKOS TOWER, 4ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 401, 1066 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΧΤΟΣ, ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ 332, PATRICIAN CHAMBERS, 

3035 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας HITREND CONSULTANTS LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2146 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MAROVA LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MAROVA LIMITED η οποία έγινε στις 12 Απριλίου 2024 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία MAROVA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2147 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 163901. 
Όνομα Εταιρείας  :  MAROVA LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδυτικές εργασίες. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΕΣΠΕΡΙΔΩΝ 5, 4OΣ ΟΡΟΦΟΣ, 2001 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 1-3, ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ, 3ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 34, 1060 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  12 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MAROVA LIMITED, ημερομηνίας 12 Απριλίου 
2024. 
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Αριθμός  2148 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  BIOLINK SOLUTIONS (CY) LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BIOLINK SOLUTIONS (CY) LIMITED η οποία έγινε στις 3 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία BIOLINK SOLUTIONS (CY) LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2149 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 285224. 
Όνομα Εταιρείας  :  BIOLINK SOLUTIONS (CY) LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Ανάπτυξη λογισμικού. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2-4, BRIDGE TOWER, 3ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 3A, 3013 

ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΓΝΑΤΙΟΥ, ΡΑΧΜΑΝΙΝΩΦ 14Α, 3120 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BIOLINK SOLUTIONS (CY) LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2150 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MONTERIO LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MONTERIO LTD η οποία έγινε στις 5 Απριλίου 2024 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία MONTERIO LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2151 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 420616. 
Όνομα Εταιρείας  :  MONTERIO LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΕΚΛΑΣ ΛΥΣΙΩΤΗ 37, GEMINI HOUSE, 3ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 301, 3030 

ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕΚΛΟΣ, ΛΕΩΦ. 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 367, MEDITERRANEAN 

COURT, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ Α5, 3107 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  5 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MONTERIO LTD, ημερομηνίας 5 Απριλίου 
2024. 
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Αριθμός  2152 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  QARVASLA SERVICES LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας QARVASLA SERVICES LIMITED η οποία έγινε στις 10 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία QARVASLA SERVICES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2153 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 318005. 
Όνομα Εταιρείας  :  QARVASLA SERVICES LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 13, 3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕΚΛΟΣ, ΛΕΩΦ. 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 367, MEDITERRANEAN 

COURT, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ Α5, 3107 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας QARVASLA SERVICES LIMITED, 
ημερομηνίας 10 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2154 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LEMERDO LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LEMERDO LIMITED η οποία έγινε στις 15 Απριλίου 2024 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία LEMERDO LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2155 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 351908. 
Όνομα Εταιρείας  :  LEMERDO LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδυτικές εργασίες. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΕΣΠΕΡΙΔΩΝ 5, 4ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 2001 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 1-3, ΚΤΙΡΙΟ ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ, 3ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 34, 1060 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  15 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LEMERDO LIMITED, ημερομηνίας 15 
Απριλίου 2024. 
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Αριθμός  2156 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD η οποία έγινε στις 16 
Απριλίου 2024 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2157 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 355753. 
Όνομα Εταιρείας  :  AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΣΚΡΑ 2, ΓΡΑΦΕΙΟ 31, ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 1100 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΗΡΟΔΟΤΟΣ ΚΑΣΑΠΗΣ, ΜΑΡΚΟΥ ΜΠΟΤΣΑΡΗ 4, 2054 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  16 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD, 
ημερομηνίας 16 Απριλίου 2024. 
 
 
Αριθμός  2158 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ESTILINE INVESTMENTS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ESTILINE INVESTMENTS LTD η οποία έγινε στις 15 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ESTILINE INVESTMENTS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  2159 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 314346. 
Όνομα Εταιρείας  :  ESTILINE INVESTMENTS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΛΚΑΙΟΥ 4, 3090 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΝΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΕΛΛΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 5, 4106 ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  15 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ESTILINE INVESTMENTS LTD, ημερομηνίας 
15 Απριλίου 2024. 

2380



Αριθμός  2160 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  RIMELTRESA HOLDINGS LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RIMELTRESA HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 10 Απριλίου 2024 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία RIMELTRESA HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  2161 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 355733. 
Όνομα Εταιρείας  :  RIMELTRESA HOLDINGS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΕΩΦ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ, 155, PROTEAS HOUSE, 5ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 3026 ΛΕΜΕΣΟΣ 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή : ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, ΕΡΕΧΘΕΙΟΥ 10Α, 3075 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Απριλίου 2024. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RIMELTRESA HOLDINGS LTD, ημερομηνίας 
10 Απριλίου 2024. 
Αριθμός  2162 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 
Αναφορικά με την Εταιρεία ICEBLICK HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 220313) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, 
Άγιοι Ομολογητές, 1082 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 9:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΦΟΙΒΟΣ ΠΕΛΙΔΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2163 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SMARTONO TECHNOLOGIES LIMITED (Η.Ε. 356066) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Στασικράτους 32, Γραφείο 102, 1065 Λευκωσία, στις 
27 Μαΐου 2024 και ώρα 12:30 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκα-
θάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2164 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ATLAS JAYMAR LIMITED (Η.Ε. 147158) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Γεωργίου Καραϊσκάκη 13, 3032 Λεμεσός, στις 27 
Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης 
της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2165 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PINETERRACE TRADING LIMITED (Η.Ε. 322699) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ιφιγενείας 17, 2007 Στρόβολος, Λευκωσία, στις 13 
Ιουνίου 2024 και ώρα 10:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΜΙΧΕΛΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2166 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PARORMIO HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 282355) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, 
Άγιοι Ομολογητές, 1082 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 9:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΛΙΔΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2167 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BALTIC FERTILIZER TERMINAL LIMITED (Η.Ε. 326789) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, 
Άγιοι Ομολογητές, 1082 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΛΙΔΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2168 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία JESMIA HOLDING LTD (Η.Ε. 383568) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αμμοχώστου 19, 3075 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 
και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΝΙΚΚΗ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2169 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία CORTEC RUS LIMITED (Η.Ε. 260456) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Βυζαντίου 5, Spyrides Tower, 2064 Στρόβολος, 
Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΜΑΡΘΑ ΣΠΥΡΙΔΗ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2170 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ISERA CITY INVEST LTD (Η.Ε. 334353) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αρχιεπισκόπου Λεοντίου Α'  187, Tsacon Court, 4ος 
όροφος, 3020 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης 
οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΦΙΤΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2171 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία MEROL TRADING LIMITED (Η.Ε. 132967) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κώστα Χαράκη 11, Γραφείο 201-202, 3041 Λεμεσός, 
στις 29 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2172 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PRIMECAP CUSTODIANS LTD (Η.Ε. 366175) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Παναγιώτη Καρατζά 1, Thelma Court, 4ος όροφος, 
Γραφείο 401, 3021 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
18 Απριλίου 2024 

ΝΙΚΚΗ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2173 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία JERNICANA TRADING LIMITED (Η.Ε. 295324) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κυριάκου Μάτση 18, 2ος όροφος, 2408 Έγκωμη, 
Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
19 Απριλίου 2024 

ΧΑΡΗΣ ΧΡΙΣΤΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2174 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ERMA FIRST CYPRUS LTD (Η.Ε. 351593) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κρήτης 32, Κτίριο Παπαχριστοφόρου, 4ος όροφος, 
3087 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
19 Απριλίου 2024 

ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2175 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SETRELIA LIMITED (Η.Ε. 319055) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Τεμπών 30, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία, στις 12 Ιουνίου 
2024 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της 
πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΕΛΕΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2176 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LAMBERCY LIMITED (Η.Ε. 365092) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ, 205, Victory House, 4ος όροφος, 
3030 Λεμεσός, στις 30 Μαΐου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΦΡΙΞΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2177 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία IZOTREM INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 192753) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Σπύρου Κυπριανού 20, Chapo Central, 1ος όροφος, 
1075 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 12:00 μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2178 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία GRIVALIA HOSPITALITY HOLDINGS FIVE LTD (Η.Ε. 436451) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Μπουμπουλίνας 1-3, Κτίριο Μπουμπουλίνα, 3ος 
όροφος, Γραφείο 34, 1060 Λευκωσία, στις 5 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2179 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία GRIVALIA HOSPITALITY HOLDINGS SIX LTD (Η.Ε. 436448) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Μπουμπουλίνας 1-3, Κτίριο Μπουμπουλίνα, 3ος 
όροφος, Γραφείο 34, 1060 Λευκωσία, στις 5 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2180 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED (Η.Ε. 210340) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Λάμπουσας αρ. 1, 1095 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 
2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕΚΛΟΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2181 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία AMALTHEIA CAPITAL LIMITED (Η.Ε. 356382) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Μπουμπουλίνας 1-3, Κτίριο Μπουμπουλίνα, 3ος 
όροφος, Γραφείο 34, 1060 Λευκωσία, στις 5 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2182 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ALTHIVA LTD (Η.Ε. 185742) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Μπουμπουλίνας 1-3, Κτίριο Μπουμπουλίνα, 3ος 
όροφος, Γραφείο 34, 1060 Λευκωσία, στις 5 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΑΓΝΗ ΛΙΒΕΡΑ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2183 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SEVERLIO LIMITED (Η.Ε. 319066) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Τεμπών 30, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία, στις 12 Ιουνίου 
2024 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της 
πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΕΛΕΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2184 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία RIENTER INSURANCE LIMITED (Η.Ε. 90485) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ, 155, Proteas House, 5ος 
όροφος, 3026 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 4:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2185 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PRESCADA CONSULTING LIMITED (Η.Ε. 161600) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ, 155, Proteas House, 5ος 
όροφος, 3026 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 4:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2186 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PALLAVICINO HOLDINGS LTD (Η.Ε. 361478) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ, 155, Proteas House, 5ος 
όροφος, 3026 Λεμεσός, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 4:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2187 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία INVEQO FUND MANAGEMENT LTD (Η.Ε. 389833) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Λαπήθου 16, Γραφείο 102, 2410 Έγκωμη, Λευκωσία, 
στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΣΑΒΒΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  2188 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία AQUAMARINE OVERSEAS HOLDING LTD (Η.Ε. 355753) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Σκρα 2, Γραφείο 31, Άγιος Ανδρέας, 1100 Λευκωσία, 
στις 3 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
22 Απριλίου 2024 

ΗΡΟΔΟΤΟΣ ΚΑΣΑΠΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  2189 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία MINEM TRADING LIMITED (Η.Ε. 361846) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδης, 2ος όροφος, 
Γραφείο 201, 1060 Λευκωσία, στις 27 Μαΐου 2024 και ώρα 8:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
23 Απριλίου 2024 

ΕΛΕΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

 
Αριθμός 2190 

Ο ΠΕΡΙ ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 5 
____________ 

Ειδοποίηση Ακύρωσης Διατάγματος Παραλαβής 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λάρνακας. 
Δικαιοδοσία Πτωχεύσεων.         Αρ. 311/09. 
Αναφορικά με τη Νεκταρία Χαραλάμπους (Αρ. Ταυτ. 854202). 
Όνομα χρεώστιδας: Νεκταρία Χαραλάμπους. 
Ημερομηνία ακύρωσης: 16 Απριλίου 2024. 
Λόγος ακύρωσης: Σύμφωνα με το Διάταγμα του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λάρνακας, ημερομηνίας 16 Απριλίου 2024, 

(Άρθρο 31). 
____________ 

19 Απριλίου 2024. 
Τμήμα Αφερεγγυότητας. 

Β9422/ΧΚ 
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Αριθμός 2191 
Αποτελέσματα της Πασχαλινής κλήρωσης του Κρατικού Λαχείου 

με αρ. 1/2024 που έγινε στις 24 Απριλίου 2024 

Λαχνός Ποσό 
Τυχερός 
Αριθμός 

     Λαχνός Ποσό 
Τυχερός 
Αριθμός 

€       € 

1ος 50.000 27901 15ος 200 51340 
2ος   1.000 36643 16ος 200 41053 
3ος     1.000 42129 17ος 200 37652 
4ος     500 18058 18ος 200 54859 
5ος     500 42518 19ος 200 36210 
6ος     400 13100 20ός 200 12820 
7ος     400 12726 21ος 100 23030 
8ος     400 52043 22ος 100 19067 
9ος    200 40882 23ος 100 28401 

10ος    200 37807 24ος 100 42633 
11ος    200 54921 25ος 100 29347 
12ος    200 38236 26ος 100 31232 
13ος   200 16123 27ος 100 39897 
14ος   200 48892     28ος 100 56845 

Άλλα ποσά κερδίζουν οι λαχνοί που λήγουν: 

ΣΕ ΤΕΣΣΕΡΑ ΨΗΦΙΑ 
  _________ 

1.  Από  €40  5  λαχνοί  που  λήγουν  σε   4874 
2.  Από  €40  5  λαχνοί  που  λήγουν  σε   3554 

ΣΕ ΤΡΙΑ ΨΗΦΙΑ 
_________ 

1.  Από  €20  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   213 
2.  Από  €10  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   647 
3.  Από  €10  50  λαχνοί  που  λήγουν  σε   220 

ΣΕ ΔΥΟ ΨΗΦΙΑ 
_________ 

1.  Από  €4  500  λαχνοί  που  λήγουν  σε   07 
  

Σ Η Μ Ε Ι Ω Σ Η  
Τα λαχεία που κέρδισαν εξαργυρώνονται στο Γραφείο του Κρατικού Λαχείου τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 

λειτουργίας των Κυβερνητικών Γραφείων. 
Για να εξαργυρωθεί ένα λαχείο που κέρδισε πρέπει ο κάτοχός του να το παρουσιάσει στο Γραφείο του 

Κρατικού Λαχείου το αργότερο σε έξι μήνες από την ημέρα της κλήρωσής του. 
Ένα λαχείο κερδίζει μόνο μια φορά. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ, 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΑΧΕΙΩΝ. 
  

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Tυπώθηκε στο Tυπογραφείο της Kυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 
Τηλ. 22405824, Φαξ 22303175 – www.mof.gov.cy/gpo 

Aντίτυπα της Eπίσημης Eφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα 
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